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W ostatnich dniach jesteśmy 
świadkami największej afery na zie-
mi olkuskiej w  ostatnich latach: 
Michał Zasucha, czyli dyrektor biura 
poselskiego Jacka Osucha, został 
bowiem wezwany do zwrotu nie-
mal 225 tysięcy złotych do budżetu 
państwa. Chodzi o  dotację, którą 
przewodniczący Klubu Radnych PiS 
w Radzie Miejskiej w Olkuszu otrzy-
mał za rządów poprzedniej władzy 
na założone przez siebie ledwie kilka 
miesięcy wcześniej stowarzyszenie, 
zarejestrowane na dodatek we wła-
snym mieszkaniu. Dziś ujawniamy, 
że to tylko jeden z  wątków afery  
Michała Zasuchy, gdyż ten ma 
za uszami dużo, dużo więcej.

Defraudacja środków publicznych, 
złamanie Kodeksu Wyborczego, 
kradzież - ujawniamy wszystkie 

grzechy Michała Zasuchy

Michale, nie pożądaj żony bliźniego swego, ani żadnej działki,  
która jego jest. Jagódko mogłaś zakończyć to z klasą,  

ale postąpiłaś jak zwykle!
Mąż Piotr

NNW SZKOLNE
wejdź na www.przeglad.olkuski.pl  
i wybierz wariant ubezpieczenia  

dla swojego dziecka

Złom stalowy: min. 0,90 zł/kg

Przyjmujemy makulaturę (gazety, biały papier)

Żeliwo: 1,00 zł/kg  

Własna
laweta!

od  poniedziałku  do  piątku 
w godz. 8:00-14:00

PRZYJMUJEMY
SAMOCHODY

DO ZŁOMOWANIA

Olkusz, ul. Żuradzka 21 b, Tel. (32) 643 21 79
pon. - pt. 700 - 1600, sob. 700 - 1300

OLKUSZ
ul. Nullo 7a,  

tel. 32 645 02 21

WOLBROM
ul. Garbarska 31 

(od strony Targowej)
tel. 32 642 15 87

Mieszalnia Farb Dulux Professional

Olkusz, ul. Żuradzka 15a, tel. 690 484 104

Nie czekaj na ostatni dzwonek  
i zapisz swoje dziecko do przedszkola

JUŻ TERAZ!
Przyjmujemy dzieci od 2,5 r.ż. z pieluszką

REKRUTACJA  
UZUPEŁNIAJĄCA!

Skup, sprzedaż książek, podręczników,  

płyt winylowych i kompaktowych

Sprzedaż pamiątek, ozdób, gier

antykwariat

ul. Sławkowska 5/1L, Olkusz
664 237 126
unosklep@gmail.com
antykwariatUno
sklepuno

www.przeglad.olkuski.pl
Codziennie nowe wiadomości!
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31 grudnia 2021 roku w ewidencji 
stowarzyszeń zwykłych w Starostwie 
Powiatowym w  Olkuszu zarejestro-
wano stowarzyszenie o nazwie Argen-
tum. Początkowo nie było ono w ogóle 
znane opinii publicznej, co zmieniło 
się 26 maja 2022 roku: nie było to jed-
nak spowodowane żadną działalno-
ścią wspomnianej organizacji, a listą 
dotacji przyznanych przez Rządowy 
Program Rozwoju Organizacji Oby-
watelskich. Stowarzyszenie absol-
wenta studiów MBA na Collegium 
Humanum otrzymało bowiem grant 
w wysokości aż 170 000,00 złotych.

Tak hojne obdarowanie dyrek-
tora biura poselskiego ówczesnego 
wiceministra od razu zaczęło budzić 
wiele wątpliwości: stowarzyszenie 
Argentum istniało bowiem wówczas 
krócej, niż nawet pół roku, próżno szu-
kać w tym okresie jakichkolwiek dzia-
łań podjętych przez tę organizację, 
a na dodatek siedziba stowarzyszenia 
została wskazana pod adresem... 
Kosynierów 3/2 w Olkuszu. Jak udało 
nam się ustalić, jest to mieszkanie, 
w którym mieszka Michał Zasucha.

Dotacja w wysokości 170 000,00 
złotych została przyznana stowa-
rzyszeniu Argentum na „Powołanie 
nowego medium obywatelskiego 
funkcjonującego na terenie powiatu 
olkuskiego”. Jeśli nie możecie sobie 
Państwo przypomnieć jakie medium 
obywatelskie powstało w ciągu ostat-
nich dwóch lat na terenie powiatu 
olkuskiego, to... słusznie. Niektórym 
mogła natomiast obić się o  uszy 
nazwa „Głos Olkusza”, bo gazetę o ta-

kim właśnie tytule założył wówczas 
Michał Zasucha. Rzecz w tym, że nie 
było to żadne „medium obywatelskie”, 
które miało patrzeć władzy na ręce, 
a  magazyn partyjny służący przede 
wszystkim promocji wyborczej Mi-
chała Zasuchy, Jacka Osucha oraz 
Prawa i  Sprawiedliwości, z  którego 
wręcz wylewała się nachalna propa-
ganda polityczna.

„Ogłoszenie społeczne KW Prawo 
i Sprawiedliwość – Rządowe wsparcie 
dla mieszkańców Ziemi Olkuskiej”, 
„Minister Osuch dotrzymał słowa 
w  sprawie bydlinki” czy „Olkuska 
deklaracja obrony demokracji, czyli 
polityczny stand-up dla naiwniaków” 
- to tylko niektóre z publikacji, które 
ukazywały się głównie przed minio-
nymi wyborami parlamentarnymi. 
Jesienią 2023 roku, w trakcie kampa-
nii wyborczej do Sejmu RP, w „Głosie 
Olkusza” bezpośrednio zamieszczano 
już nawet plakaty wyborcze Jacka 
Osucha oraz Prawa i Sprawiedliwości, 
bez podpisywania ich wymaganymi 
prawnie oznaczeniami. Jeżeli ktoś 
nadal ma wątpliwości co do „rzetelno-
ści” gazety, na działalność której zło-
żyłeś się również Ty, drogi Czytelniku 
w swoich podatkach, to niech całości 
obrazu dopełni fakt, że kontrolerów 
mających za zadanie sprawdzić jak 
Michał Zasucha spożytkował pu-
bliczne pieniądze na działalność 
„Głosu Olkusza”, ten przyjął... w biurze 
poselskim Jacka Osucha.

Nie jest tajemnicą, że za rządów 
PiS, z powodu przynależności do tej 
partii Jacka Osucha i Michała Zasuchy 

(który w międzyczasie zdołał uzyskać 
mandat radnego Rady Miejskiej w Ol-
kuszu oraz zostać jej wiceprzewodni-
czącym), nie było szans na rozliczenie 
tej sprawy. Po zmianie władzy w wybo-
rach parlamentarnych 15 października 
2023 roku wielu zaczęło natomiast do-
pytywać czy właściwe organy zajęły się 
już tą aferą. I tak w poniedziałek nowy 
dyrektor Narodowego Instytutu Wol-
ności, pod który podlega wspomniany 
wyżej Rządowy Program Rozwoju Or-
ganizacji Obywatelskich, wystosował 
w tej sprawie specjalne oświadczenie 
na swoim profilu w serwisie społecz-
nościowym X (dawniej Twitter).

„170 000 złotych z  publicznych 
pieniędzy na promowanie wicemi-
nistra PiS w  Olkuszu. Odpowiecie 
za to własnym majątkiem! Za pienią-
dze Narodowego Instytutu Wolności 
przez ponad rok promowano posła 
PiS Jacka Osucha przez stowarzysze-
nie jego pracownika i wiceprzewod-
niczącego Rady Miejskiej w Olkuszu 
Michała Zasuchy, w  tym w  czasie 
kampanii wyborczej bez oznaczania 
komitetu wyborczego. Te 170 tysięcy 
będzie musiało oddać stowarzyszenie 
Zasuchy, a ponieważ to stowarzysze-
nie zwykłe, to w  razie braku zwrotu 
grantu radny odpowie prywatnym 
majątkiem. Rozważamy dalsze kroki 
prawne.” - napisał Michał Braun.

Więcej szczegółów ujawnił we wto-
rek radny Rady Miejskiej w Olkuszu 
Piotr Grabarczyk na zwołanej przez 
siebie konferencji prasowej: „W wyniku 
przeprowadzonej kontroli, Narodowy 
Instytut Wolności ocenił, że zadanie 

«Powołanie nowego medium obywatel-
skiego funkcjonującego na terenie po-
wiatu olkuskiego» nie było realizowane 
prawidłowo. Zakwestionowano m.in. 
aż 11 publikacji wydanych przez Głos 
Olkusza. Wszystkie nieprawidłowości 
sprawiły, że 3 września dyrektor NIW 
wezwał Michała Zasuchę do zwrotu 
całości dotacji w terminie 15 dni pod 
rygorem wszczęcia egzekucji.” - powie-
dział Piotr Grabarczyk.

Jak udało nam się ustalić, Michał 
Zasucha został zobowiązany nie 
tylko do zwrotu otrzymanych 170 
000,00 złotych, ale także odsetek 
w  wysokości określonych jak dla 
zaległości podatkowych, liczonych 
od dnia przekazania dotacji na konto 
stowarzyszenia Argumentum, czyli 
od 8 sierpnia 2022 roku. Oznacza to, 
że łączna kwota, którą dyrektor biura 
poselskiego Jacka Osucha jest winny 
Skarbowi Państwa, wynosi niemal 
225 tysięcy złotych.

„Jest to sprawa bulwersująca 
lokalną opinię publiczną i  powinna 
zostać wyjaśniona do końca. Dlatego 
też, złożę do Starostwa Powiatowego 
w Olkuszu, kierowanego przez Bogu-
miła Sobczyka, wniosek o  przepro-
wadzenie kontroli w Stowarzyszeniu 
Argentum, ponieważ podlega ono 
bezpośrednio właśnie pod nasze 
starostwo. Dodatkowo, złożę w  naj-
bliższym czasie wniosek o przeprowa-
dzenie przez Najwyższą Izbę Kontroli 
doraźnej kontroli wydatków Stowa-
rzyszenia Argentum dokonywanych 
ze środków publicznych.” – zapowie-
dział radny Grabarczyk.

Te słowa, w  połączeniu z  zapo-
wiedzią dyrektora NIW Michała 
Brauna, że Narodowy Instytut Wol-
ności rozważa kolejne kroki prawne 
przeciwko Michałowi Zasusze i  jego 
stowarzyszeniu, silnie wskazują na to, 
iż przewodniczący Klubu Radnych PiS 
w Radzie Miejskiej w Olkuszu może 
mieć niebawem naprawdę spore pro-
blemy, zarówno finansowe, jak i praw-
ne. Jak udało nam się ustalić, oprócz 
oczywistego zamieszczania publikacji 
promujących polityków, podczas 
kontroli wykazano także m.in... brak 

wyodrębnionej ewidencji księgowej, 
zgodnej z wymogami ustawy o rachun-
kowości. Same faktury były ponadto 
często wystawiane w nieodpowiedni 
sposób: błędnie je opisywano i dekre-
towano, a nawet wskazywano na nich 
złe kwoty. Na części dowodów księgo-
wych nie przedstawiono na dodatek 
nawet informacji o  sfinansowaniu 
danego wydatku ze środków Narodo-
wego Instytutu Wolności. W skrajnych 
przypadkach, zmieniano bez zgody za-
kres wydatku, dotację wykorzystywano 
niezgodnie z jej przeznaczeniem albo 
fakturę, zamiast na stowarzyszenie 
Argentum, wystawiano bezpośrednio 
na Michała Zasuchę. Skala nieprawi-
dłowości jest tak wielka, że kontrolerzy 
stwierdzili nawet, iż wydatki nie 
zostały udokumentowane w  spo-
sób umożliwiający pełną ocenę 
realizacji projektu pod względem  
rzeczowym i finansowym.

Niemożliwe było również zwe-
ryfikowanie innych kwestii: przy-
kładowo, strona internetowa „Głosu 
Olkusza” nie wyświetla się zarówno 
na dzień kontroli, jak i  na dzień 
publikacji niniejszego artykułu. Mi-
chał Zasucha miał za to przedstawić 
kontrolerom statystyki odwiedzin 
portalu i  te są wręcz druzgocące: 
planowaną liczbę odwiedzin strony 
internetowej, którą stowarzyszenie 
Argentum zadeklarowało składając 
wniosek o dotację, osiągnięto na po-
ziomie... 3,45%. Naprawdę nie przy-
chodzi nam na myśl żaden powód 
dla którego nie byli Państwo chętni 
do namiętnego czytania kolejnych 

peanów pod adresem Jacka Osucha 
oraz całego Prawa i Sprawiedliwości, 
dodatkowo sfinansowanych z płaco-
nych przez siebie podatków.

Absolwentowi studiów MBA 
na Collegium Humanum prawdzi-
wych problemów może ponadto 
przysporzyć zamieszczanie przez 
niego w „Głosie Olkusza” reklam 
komercyjnych: jako że owa gazeta 
była w całości finansowana ze środ-
ków publicznych, to takie działanie 
jest niezgodne z  prawem, ponieważ 
powodowałoby de facto zarabianie 
przez Michała Zasuchę na otrzymanej 
dotacji. Dodatkowo, mogłoby to sta-
nowić czyn nieuczciwej konkurencji, 
gdyż „Głos Olkusza”, w  przeciwień-
stwie do pozostałych mediów funk-
cjonujących na rynku, nie ponosił 
ryzyka finansowego, pokrywając 
swoje wydatki z  budżetu państwa. 
Tymczasem, jak udało nam się ustalić, 
kontrolerzy ujawnili ponad 20 reklam 
komercyjnych w samych wydaniach 
drukowanych „Głosu Olkusza”.

Kolejny bulwersujący fakt nie 
został już ujęty w kontroli, ale sami 
posiadamy na jego temat pełną 
wiedzę: Michał Zasucha nie zare-
jestrował nawet tytułu prasowego 
„Głos Olkusza” w sądzie okręgowym 
właściwym miejscowo dla siedziby 
wydawcy, co jest wymagane przez 
Prawo Prasowe. Skąd o  tym wiemy? 
Ano stąd, że Michał Zasucha nie miał 
fizycznej możliwości zarejestrowania 
tego tytułu, gdyż od 2021 roku nazwa 
„Głos Olkusza” należy do nas.

Michał Zasucha został pisemnie 
poinformowany przez naszego Redak-
tora Naczelnego o  kradzieży owego 
tytułu prasowego pod koniec sierpnia 
ubiegłego roku (posiadamy pisemne 
potwierdzenie jego odbioru). Dyrektor 
biura poselskiego Jacka Osucha nie 
przejął się natomiast zbytnio tą in-
formacją i nadal, świadomie, wydawał 
gazetę o  nazwie, do której nie miał 
prawa. Do dziś nie odpowiedział on 

również na nasze pismo i  stać go 
było jedynie na wysłanie do naszego 
Redaktora Naczelnego wiadomości 
SMS: na jego szczęście, obowiązuje 
nas tajemnica korespondencji, dla-
tego nie możemy ujawnić treści tej 
wiadomości. Oczywiście, dochodzimy 
od Michała Zasuchy odszkodowania 
na drodze sądowej.

Przewodniczącemu Klubu Rad-
nych PiS w Radzie Miejskiej w Olku-
szu grożą również zarzuty wynikające 
z Kodeksu Wyborczego: w zacytowa-
nym wyżej oświadczeniu dyrektora 
Narodowego Instytutu Wolności 
Michała Brauna można przeczytać, 
że dyrektor biura poselskiego Jac-
ka Osucha zamieszczał w  „Głosie 
Olkusza” plakaty wyborcze swojego 
przełożonego oraz całej partii PiS bez 
wymaganego prawnie oznaczenia 
o  sfinansowaniu danego materia-
łu z  Komitetu Wyborczego Prawa 
i  Sprawiedliwości. Oznaczenia ta-
kiego Michał Zasucha zresztą nie 
mógł umieścić, jako że ochoczo pu-
blikował w swojej gazecie materiały 
wyborcze nieodpłatnie. Tymczasem, 
wszyscy pamiętamy, jak niedaw-
no Państwowa Komisja Wyborcza 
odrzuciła sprawozdanie wyborcze 
PiS, pozbawiając przez to partię 
dziesiątek milionów złotych, wła-
śnie z  powodu finansowania kam-
panii wyborczej tego ugrupowania  
z pieniędzy publicznych.

Art. 507 Kodeksu Wyborczego sta-
nowi, że „Kto, w związku z wyborami, 
udziela komitetowi wyborczemu lub 
przyjmuje w  jego imieniu korzyść 
majątkową o  charakterze niepie-
niężnym inną niż nieodpłatne usługi 
polegające na rozpowszechnianiu 
plakatów i ulotek wyborczych przez 
osoby fizyczne, pomocy w  pracach 
biurowych udzielanej przez osoby 
fizyczne, wykorzystanie przedmio-
tów i  urządzeń, w  tym pojazdów 
mechanicznych, udostępnianych 
nieodpłatnie przez osoby fizyczne, 

nieodpłatne udostępnianie miejsc 
do ekspozycji materiałów wyborczych 
przez osoby fizyczne nieprowadzące 
działalności gospodarczej w zakresie 
reklamy, podlega grzywnie od 1000 
do 100 000 złotych.”. Nie bez powodu 
w  przytoczonym przepisie wielo-
krotnie mowa o osobach fizycznych: 
jeżeli dany obywatel ma bowiem chęć 
zostać wolontariuszem, nieodpłatnie 
pomagając danej partii w  kampa-
nii wyborczej, to ma oczywiście 
do tego pełne prawo. Sytuacja, gdy 
materiały wyborcze Prawa i  Spra-
wiedliwości lub jej poszczególnych 
kandydatów są zamieszczane nie-
odpłatnie przez członka tej partii 
w gazecie wydawanej za publiczne pie-
niądze, niewątpliwie łamie natomiast  
przytoczony przepis.

Szanowni Państwo, przeczyta-
liście właśnie obszerny artykuł opi-
sujący w zasadzie jeden temat, czyli 
dotację, którą Michał Zasucha musi 
zwrócić do budżetu państwa wraz 
z odsetkami. Mimo to, można odnieść 
wrażenie, że nieprawidłowości oraz 
potencjalne kary i  zarzuty wobec 
dyrektora biura poselskiego Jacka 
Osucha nie mają końca. Posiadamy 
przekonanie graniczące z pewnością, 
że to tylko wierzchołek góry lodowej, 
a w kolejnych tygodniach na światło 
dzienne będą wychodziły kolejne 
afery z  udziałem Michała Zasuchy. 
Oczywiście, o każdej z nich będziemy 
Państwa informować ze szczegółami: 
gdyby bowiem ktokolwiek z Państwa, 
przykładowo prowadząc własną 
działalność, nie prowadził ewidencji 
księgowej, błędnie wystawiał faktury 
czy wydatkował otrzymane dotacje 
w  sposób niezgodny z  ich przezna-
czeniem, to niewątpliwie miałby 
z  tego tytułu ogromne problemy. 
Bohater niniejszego artykułu sam 
wielokrotnie podkreślał publicznie, 
że nie mogą istnieć nadzwyczaj-
ne kasty. Czas zadbać zatem o  to,  
by jego słowa się spełniły.

ciąg dalszy ze str. 1
„Defraudacja środków...”
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OLKUSZ
A.N.Q.A.

Wiosną tego roku rozpoczęła się 
długo wyczekiwana modernizacja 
infrastruktury kolejowej w  Srebr-
nym Mieście, polegająca na przebu-
dowie torów oraz peronów: dzięki 
tej inwestycji Olkusz zyska nowo-
czesny i funkcjonalny węzeł komu-
nikacyjny, który będzie odpowiadał 
potrzebom pasażerów. Na dodatek 
w niedalekiej przyszłości ma się na-
wet rozpocząć remont dworca PKP.

Rok 2024 to w  naszym mieście 
niewątpliwie rok remontów: oprócz 
najbardziej okazałej inwestycji, czyli 
przebudowy Drogi Krajowej nr 94, 
w bieżącym roku rozpoczęła się rów-
nież długo oczekiwana modernizacja 
stacji kolejowej: ma ona na celu do-
stosowanie istniejącej infrastruktury 
do współczesnych wymagań oraz 
poprawę komfortu pasażerów, którzy 
od lat zmagają się z  utrudnieniami 
wynikającymi z  przestarzałych roz-
wiązań komunikacyjnych.

Zakres prac modernizacyjnych
Remont stacji PKP w  Olkuszu 

obejmuje szeroko zakrojone prace 
związane z przebudową infrastruktury 
torowej oraz peronowej: moderniza-
cji poddanych zostało bowiem pięć 
torów o długości 750 metrów każdy, 
a ponadto powstaje jeden dwukrawę-
dziowy peron o długości 400 metrów 
oraz jeden jednokrawędziowy peron 
o długości 500 metrów, z opcją jego 
przyszłej rozbudowy o  dodatkową 
krawędź. Jednym z  kluczowych ele-
mentów tej inwestycji jest także 
zastąpienie obecnej kładki nad torami 
przejściem podziemnym, które ułatwi 
pasażerom dostęp do peronów. Należy 
zaznaczyć, że to ważne udogodnienie, 
zwłaszcza dla osób o  ograniczonej 
mobilności, które od lat narzekały 
na trudności w korzystaniu z  istnie-
jących rozwiązań. Nowoczesne wiaty 
peronowe poprawią również komfort 
oczekiwania na poszczególne pociągi.

Co dzieje się na placu budowy?
O postępy w pracach zapytaliśmy 

inwestora: „Obecnie wybudowano 
już fragment przejścia pod częścią 
torów. Wykonana została izolacja, 

strefy przejściowe, układane są tory. 
W następnej fazie realizowane będą 
segmenty bezkolizyjnego przejścia pod 
pozostałymi torami na stacji. Nabiera-
ją także kształtów budowane na nowo 
perony, które zapewnią lepszy poziom 
obsługi oraz dostępność do pociągów 
i ułatwią komunikację wszystkim po-
dróżnym. Nowe obiekty wyposażone 
będą w wiaty, ławki, tablice informa-
cyjne oraz oznakowanie z systemem 
ścieżek dotykowych dla osób niedo-
widzących i słabo widzących. Są już 
konstrukcje peronów, zabudowywane 
są kolejne elementy.” – wylicza Dorota 
Szalacha z  zespołu prasowego PKP 
Polskie Linie Kolejowe SA

Modernizacja zaplecza oraz  
perspektywy na przyszłość
Warto przypomnieć, że remont 

obejmuje również modernizację 
zaplecza kolejowego, jako że ważne 
prace prowadzone są także przy nowej 
nastawni, w której zainstalowane zo-
staną komputerowe urządzenia stero-
wania ruchem kolejowym: „W trakcie 
jest jednocześnie przebudowa sieci 
trakcyjnej oraz prace w zakresie branży 
elektroenergetycznej, teletechnicznej 
i  sterowania ruchem kolejowym. 

W  obrębie stacji roboty obejmują 
przebudowę przejazdu kolejowo-
-drogowego w ciągu ul. Partyzantów 
oraz budowę nowego przepustu.” – 
dodaje Dorota Szalacha. Inwestycja 
ta prowadzona jest również z myślą 
o ewentualnych kolejach dużych pręd-
kości, które mają przejeżdżać przez 
Olkusz w  ramach nowego projektu 
Centralnego Portu Komunikacyjnego. 
„Nasza inwestycja na stacji Olkusz 
uwzględnia możliwości realizacji 
ewentualnych przedsięwzięć innych 
podmiotów. Na etapie opracowywania 
dokumentacji projektowej uzyskali-
śmy uzgodnienie CPK.” – zapewnia 
nasza rozmówczyni.

Budynek dworca także do remontu!
Co z  pewnością ucieszy wiele 

osób, równolegle z modernizacją stacji 
kolejowej przeprowadzony zostanie 
remont budynku dworca PKP, gdyż 
dobiega końca proces przetargowy 
na wykonanie dokumentacji projekto-
wej dla tej inwestycji: budynek dworca 
zostanie zmodernizowany tak, aby do-
stosować go do potrzeb współczesnych 
użytkowników, zarówno pod kątem 
funkcjonalności, jak i estetyki. Zakoń-
czenie samych prac budowlanych, 

których wartość wyniesie 10 milionów 
złotych, planowane jest na pierwszy 
kwartał 2026 roku.

Przyszłość stacji kolejowej  
w Olkuszu

Pomimo ogromnych korzyści, 
jakie przyniesie modernizacja stacji 
PKP, mieszkańcy południowych 
osiedli Srebrnego Miasta, czyli Osie-
dla Czarna Góra, Osiedla Pakuska 
oraz Osiedla Młodych, wyrażają 
pewne obawy: przebudowa stacji nie 
przewiduje bowiem budowy nowego 
przejścia dla pieszych od południowej 
strony miasta, co pozostawi część 
mieszkańców bez bezpośredniego 
dostępu do nowych peronów.

Niemniej, należy podkreślić, 
że modernizacja stacji kolejowej 
w  Olkuszu to inwestycja o  ogrom-
nym znaczeniu nie tylko dla samego 
miasta, ale także dla całego naszego 
regionu: poprawa infrastruktury ko-
lejowej przyczyni się bowiem do lep-
szej dostępności Srebrnego Miasta 
dla pasażerów oraz do zwiększenia 
możliwości przewozów towarowych. 
Zakończenie inwestycji, której koszt 
wyniesie łącznie aż 140 milionów 
złotych, jest planowane w 2026 roku.

Na jakim etapie znajduje się remont 
stacji PKP w Olkuszu?

OLKUSZ
UMiG w Olkuszu

Na zlecenie Burmistrza Miasta 
i Gminy Olkusz Romana Piaśnika, 
Srebrne Miasto uruchomiło zbiórkę 
dla osób dotkniętych powodzią: 
każdy, kto chce dołączyć do akcji 
pomocowej, może przynosić wodę 
butelkowaną, żywność z długą datą 
przydatności do spożycia, środki 
czystości i  higieniczne, podsta-
wowe środki opatrunkowe, suchą 
karmę dla zwierząt, naładowane 
powerbanki czy latarki z bateriami 
do poniższych gminnych instytucji 
w godzinach pracy poszczególnych 
jednostek. Nie bądźmy obojętni 
na krzywdę innych ludzi!

• Urząd Miasta i Gminy w Olku-
szu przy Rynek 1 (numer kontaktowy: 
32 626 01 00),

• Miejski Ośrodek Kultury w Ol-
kuszu przy ulicy Francesco Nullo 
29 (numer kontaktowy: 32 643 11 20,  
32 706 52 16),

• Zespół Szkolno-Przedszkolny 
Integracyjny Nr 1 w  Olkuszu przy 
ulicy Jana Kochanowskiego 2 (numer 
kontaktowy: 32 643 36 98, w. 25),

• Szkoła Podstawowa Nr 1 w Ol-
kuszu przy ulicy Jana Kantego (nu-
mer kontaktowy: 32 643 04 93),

• Zespół Szkolno-Przedszkolny 
Nr 2 w Olkuszu przy ulicy Długiej 67 
(numer kontaktowy: 32 643 09 66),

• Szkoła Podstawowa Nr 4 w Ol-
kuszu przy ulicy Francesco Nullo 36 
(numer kontaktowy: 32 643 06 05),

• Szkoła Podstawowa Nr 5 w Ol-
kuszu przy ulicy Cegielnianej 24 
(numer kontaktowy: 32 643 00 38),

• Szkoła Podstawowa Nr 9 
w  Olkuszu przy ulicy Kosynierów 
14 (numer kontaktowy: 32 643 51 82),

• Szkoła Podstawowa Nr 10 
w  Olkuszu przy ulicy Stefana Że-
romskiego 10 (numer kontaktowy: 
32 643 08 26),

• Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Braciejówce przy Braciejówka 60 
(numer kontaktowy: 32 645 72 17),

• Szkoła Podstawowa w Goreni-
cach przy ulicy Krakowskiej 51 (numer 
kontaktowy: tel. 32 642 71 56),

• Szkoła Podstawowa w Kosmo-
lowie przy Kosmolów 152 (numer 
kontaktowy: 32 643 35 30),

• Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w  Osieku przy Osiek 79b (numer 
kontaktowy: 32 642 70 21),

• Szkoła Podstawowa w  Sie-
nicznie przy ulicy Marii Dąbrowskiej 
14 (numer kontaktowy (32 643 34 47),

• Publiczna Szkoła Podstawo-
wa w Witeradowie przy Witeradów 
394 (numer kontaktowy: 32 643 04 43),

• Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w  Zedermanie przy Zederman 99 
(numer kontaktowy: 32 642 72 54),

• Szkoła Podstawowa i Publicz-
ne Przedszkole w Żuradzie przy ulicy 
Słonecznej 1 (numer kontaktowy:  
32 643 02 09).

Olkuszanie 
pomagają 

ofiarom powodzi
OLKUSZ

Redakcja, fot. UMiG w Olkuszu
Od poniedziałku obowiązują 

nowe godziny funkcjonowania tęż-
ni solankowej w Ośrodku Sportowo-
-Wypoczynkowym „Czarna Góra” 
w Olkuszu. Przypominamy również, 
że w  jesiennym oaz wiosennym, 
kiedy zamknięty jest kompleks ba-
senowy, wszyscy użytkownicy tężni 
będą mogli korzystać z  pobliskich 
terenów zielonych przy kąpielisku.

Szacuje się, że godzinna inhalacja 
w  utworzonym wokół tężni mikro-
klimacie może uzupełnić poziom 
jodu o  dawkę przyswajaną podczas 
całodziennego wypoczynku na plaży 
nad morzem: zalety tężni docenią 

przede wszystkim osoby o obniżonej 
odporności oraz ze schorzeniami dróg 
oddechowych, takimi jak nieżyt nosa, 
krtani czy stanami zapalnymi zatok. Mi-

kroklimat pozytywnie wpłynie również 
na osoby z zapaleniem oskrzeli, astmą 
oskrzelową, a także w profilaktyce przy 
nadciśnieniu tętniczym i alergiach.

Przypominamy, że olkuski obiekt 
został wykonany z drewna modrzewio-
wego i ma wysokość prawie siedmiu 
metrów, a powierzchnia samej tarniny, 
po której spływa solanka, wynosi prawie 
700 metrów kwadratowych: tym sa-
mym, jest to największa tężnia solanko-
wa w naszej okolicy! Aby przekonać się 
o zdrowotnych walorach tężni, można 
skorzystać z ławek, które znajdują się 
zarówno wewnątrz, jak i na zewnątrz 
obiektu. Dzięki temu, może z niej ko-
rzystać wiele osób w tym samym czasie.

KORZYSTANIE Z  TĘŻNI SO-
LANKOWEJ W  OLKUSZU NIE-
ZMIENNIE JEST CAŁKOWICIE 
BEZPŁATNE!

Nowe godziny  
funkcjonowania tężni w Parku 

„Czarna Góra” w Olkuszu

Sąd wzywa wszystkich zainteresowanych w sprawie , aby
w terminie 3 miesięcy od ukazania się niniejszego 
ogłoszenia stawili się w Sądzie Rejonowym w Olkuszu,
I Wydziale Cywilnym i udowodnili swoje prawa dotyczące 
wyżej opisanej nieruchomości , gdyż w przeciwnym razie, 
Sąd stwierdzi nabycie własności tej nieruchomości jeżeli 
zostanie ono udowodnione".

Działka ta nie posiada urządzonej księgi wieczystej.

„W Sądzie Rejonowym w Olkuszu, I Wydziale Cywilnym 
pod sygnaturą I Ns 324/22 toczy się sprawa z wniosku 
Zdzisławy Zaręba przy udziale Edwarda Zaręba i Krystyny 
Domagała o stwierdzenie nabycia własności nieruchomości 
stanowiącej działkę nrl 1/1 o pow. 0.0956 ha położonej
w Suchej, jednostka ewidencyjna Trzyciąż, powiat olkuski, 
województwo małopolskie w trybie ustawy z dnia 26 
października 1971 r. o uregulowaniu własności gospodarstw 
rolnych.

Jako władający na zasadach samoistnego posiadania tej 
działki figuruje w wypisie z rejestru gruntów Franciszek 
Kuś syn Wojciecha

SĄD REJONOWY 
W OLKUSZU

W ramach prowadzonej Powiatowej Kampanii  
na Rzecz Rodzicielstwa Zastępczego  

„Podaruj mi przyszłość”
Starosta Olkuski Bogumił Sobczyk i Dyrektor  

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olkuszu 
Anna Curyło – Rzepka organizują spotkanie  

integracyjne rodzin zastępczych z terenu powiatu  
olkuskiego. Podczas spotkania zawodowe rodziny  
zastępcze oraz pracownicy Centrum podzielą się  

swoimi doświadczeniami i wiedzą z osobami,  
które rozważają możliwość pozostania rodziną  

zastępczą lub Rodzinnym Domem Dziecka.

Spotkanie odbędzie się  
w dniu 27 września br.  

w godz. 11.00-14.00  
w Restauracji Podzamcze  

w Rabsztynie, na które  
serdecznie zapraszamy  
osoby zainteresowane.

ZLEĆ NAM  ZLEĆ NAM  
KOLPORTAŻ ULOTEKKOLPORTAŻ ULOTEK

TEL. 515 266 722TEL. 515 266 722

OGŁOSZENIA PŁATNE
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Lekarzu, daj się znaleźć pacjentom.
Wpis w Pomocniku Pacjenta stały abonament miesięczny 120 zł

Telefon: 515 266 722

OGŁOSZENIA PŁATNE

AUTOREKLAMA

ALERGOLOG
Gąsior Grzegorz dr alergolog, pul-
monolog. Centrum Medyczne „INTER 
MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorek 
od 15. Rej. telefoniczna: 32 479 10 00. 

CHIRURG 
Bartosz Dudzicz, chirurg onkolog, 
chirurg ogólny, proktolog, konsultacje 
kwalifikacyjne do operacji, usg piersi 
i jamy brzusznej, proktologia, gojenie 
ran. Przyjmuje w poniedziałki godz. 
16:00 - 19:30 www.inter-med.pl, Reje-
stracja telefoniczna: (32) 479 10 00.
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Mico-
rek, chirurg. USG jamy brzusznej, USG 
doppler naczyń. Leczenie chorób żył: 
„pajączków” za pomocą skleroterapii, le-
czenie owrzodzeń. Kompresjoterapia (le-
czenie niewydolności żylnej), konsulta-
cje z zakresu chirurgii ogólnej. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 64. 
Przyjmuje w środę, piątek od 15.00. Reje-
stracja telefoniczna 32 645 44 70.
Grzegorz Mocny dr n.med, specjali-
sta chirurg, specjalista chirurgii pla-
stycznej Olkusz, ul. kr. K Wielkiego 28.  
Center-Med. Czwartek od 17.00.  
Rejestracja telefoniczna: 604 979 399, 
604 503 799.
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, 
proktolog, konsultacje, biopsje, lecze-
nie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifika-
cje do zabiegów. Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00. 
WTOREK 9.00–13.00.

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczy-
niowy. Konsultacje, badanie USG DOP-
PLER żył i  tętnic, diagnostyka miaż-
dżycy, skleroterapia, leczenie żylaków. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.  
CZWARTEK 8:15–14:00. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, bloka-
dy, osocze bogatopłytkowe, kwalifika-
cje do zabiegów. Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
ŚRODA 15:45 – 19:30. Rejestracja tele-
foniczna: 32 479 10 00. 
Paweł Półkoszek specjalista chirur-
gii urazowej i ortopedycznej. SALUD 
ul. kr. K. Wielkiego 110, Olkusz, tele-
fon: 789 032 277, piątek 8.00-17.00.
Przemysław Waluch ortopeda, 
traumatolog. Konsultacje, USG na-
rządu ruchu, blokady, kwalifikacje do 
zabiegów. Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16.  
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.  
Wtorek 14:00–19:00.
Serafin Witold lek. med. specjalista 
ortopeda traumatolog, neuroortopeda 
mgr rehabilitacji. Olkusz, Krakowskie 
Przedmieście 11/18 poniedziałek, pią-
tek od 17.00. Telefon: 32 643 32 12, 
606 327 510.
Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy 
oraz dla dorosłych. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefo-
niczna: 32 479 10 00.

Waldemar Pasich specjalista chirurgii 
urazowej i ortopedycznej, specjalista 
medycyny sportowej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28 (I piętro nad Bankiem Mille-
nium), wejście od podwórza. Poniedzia-
łek 17.00 - 19.00, czwartek 16.00 - 18.00. 
Rejestracja telefoniczna: 604 489 612.

CHOROBY ZAKAŹNE
Jadwiga Głowacka lek. med. specja-
lista chorób zakaźnych. Centrum Me-
dyczne ul. kr. K. Wielkiego 64 przyjmuje 
w piątek od godz. 16.00. Rejestracja 
telefoniczna: 32 645 44 70

DERMATOLOG 
Dr n. med. Ewa Syguła - specjali-
sta dermatolog, wenerolog. Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefo-
niczna: 32 479 10 00.
Lek. med. Anna Dudek specjalista der-
matolog, tricholog, lekarz medycyny 
estetycznej – Dorośli i dzieci - choroby 
skóry, włosów (trichologia) i paznok-
ci, badanie  znamion, testy płatkowe, 
usuwanie  zmian skórnych i blizn krio-
chirurgia, laser co2 i frakcyjny, derm 
estetyczna – botox, kwas  hialuronowy, 
polinukleotydy, kolagen, Olkusz ul. kr. 
K. Wiekiego 64; telefon: 32 645 44 70,  
www.annadudek.pl
Zofia Latała-Otrębska, specjalista 
dermatolog, wenerolog (leczenie doro-
słych i dzieci). Olkusz, ul. Bylicy 1 pok. 
11, poniedziałek, środa 16.00 - 18.00. 
Rejestracja telefoniczna: 602 236 380. 

DIABETOLOG
Specjalistyczna Praktyka Lekarska 
Dorota Nowak. Diagnostyka oraz 
leczenie cukrzycy i jej powikłań. 
Możliwość konsultacji dietetycz-
nych. Olkusz, ul. Żeromskiego 4/28.  
Rejestracja telefoniczna w godz. 9.00 
- 13.00: diabetolog - 505 163 293,  
dietetyk - 515 427 770.

ENDOKRYNOLOG
Elżbieta Lewandowska – Jabłońska, le-
karz endokrynolog. www.inter-med.pl,  
Rej. telefoniczna: (32) 479 10 00.

GINEKOLOG 
Bożena Niewiara, lek. med., gine-
kolog-położnik. Ul. Nowa 13, ponie-
działek i  czwartek 17:00 – 18:00.  
Telefon: 695 942 182.
Chmielewska Dominika dr ginekolog. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Środa 
15:30 - 17:30. Rejestracja telefoniczna: 
32 479 10 00.
Gabinet Ginekologiczno - Położniczy 
Lek. Katarzyna Nadrowska. Trzebi-
nia ul. św. Stanisława 9 (Eibach Den-
tal-Med Clinic) Poniedziałek, środa 
czwartek. Rejestracja telefoniczna: 
727 434 981
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista 
ginekolog-położnik. Olkusz, ul. Bro-
niewskiego 8A. Rejestracja telefonicz-
na: 530 414 770, 32 645 43 96. Ponie-
działek, środa, piątek 16:00 – 19:00. 
Marek Szpringer, lek. med., specjalista 
ginekolog – położnik. Olkusz, Piłsud-
skiego 5, Poniedziałek, wtorek, piątek 
15.30–17.30. tel. 606 647 961. 

Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Cen-
trum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefo-
niczna: 32 479 10 00.

KARDIOLOG 
Anna Maria Bednarek dr n. med. spe-
cjalista kardiolog. Certyfikowny Lekarz 
Lipidolog, echokardiografista. Ośrodek 
Specjalistycznych Usług Medycznych 
Subsilva facebook.com/lekarzolkusz.pl 
Rej. telefoniczna: 604 052 027
Arkadiusz Kaleta, lek. med. kardiolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Ol-
kusz, ul. Krak. Przedmieście 11/1. Kon-
sultacje, ECHO SERCA, USG, DOPPLER, 
HOLTER EKG i  ciśnieniowy. Przyjmuje 
wtorek, piątek od 16.00. Rejestracja  
po 17.00. Telefon: 796 797 112.
Katarzyna Michalak, lek. chorób dzie-
cięcych, kardiolog dziecięcy. Przyj-
muje w soboty godz. 9:00 - 13:00  
www.inter-med.pl, Rejestracja telefo-
niczna: (32) 479 10 00.
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, 
internista, lekarz medycyny pracy. Kon-
sultacje, badania profilaktyczne, badania 
kierowców, EKG, ECHO serca, USG tętnic 
szyjnych. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja teledoniczna: 32 479 10 00. 
Przyjmuję w środy 16:30–19:30. 
Maria Rzemieniuk lek. med. specja-
lista kardiolog. Specjalista chorób 
wewnętrznych. Ośrodek Specjali-
stycznych Usług Medycznych Subsilva 
facebook.com/lekarzolkusz.pl; Reje-
stracja telefoniczna: 604 052 027.
Paweł Nadrowski dr n.med., specjali-
sta kardiolog. Konsultacje. EKG. UKG 
(Echo serca). Holter EKG i ciśnieniowy. 
Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rejestracja 
telefoniczna: 734 096 969. Przyjmuje 
w poniedziałki i czwartki.
Tomasz Łuszczek, Lekarz specjalista 
kardiolog. Przyjmuje w poniedziałki 
w godz. 8:30 - 13:00 i w czwartki godz. 
16:00 - 20:00. www.inter-med.pl, Reje-
stracja telefoniczna: (32) 479 10 00.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., 
specjalista kardiolog. Diagnostyka 
i  leczenie nadciśnienia tętniczego, 
chorby wieńcowej oraz zaburzeń ryt-
mu serca. EKG, Echo serca, Holter 
EKG, Holter ciśnieniowy, Test wysiłko-
wy na bieżni. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkie-
go 28 (I piętro), czwartek od godz. 17. 
Telefon: 784 099 674.

LARYNGOLOG 
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista 
laryngolog. Kwalifikacje do operacji. Ba-
dania okresowe. Centrum Medyczne, ul. 
kr. K. Wielkiego 64, pokój 15, poniedziałek 
16.30 - 19, środa 16.30 - 19, piątek. 14-18, 
telefon: 32 645 44 70, 696 514 481.
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-
-MED”), Rejestracja tel: 506 312 032,  
32 754 34 64 (po 14.). Poniedziałek, 
czwartek 15.00 – 18.00.
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista 
laryngolog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 
(„GAL-MED”). Rejestracja telefoniczna: 
506 312 032, 32 754 34 64 (po 15). 
Wtorek i piątek 17.00 - 19.00. 

MEDYCYNA NATURALNA
Biorezonans. Pijawki, świecowanie 
uszu, akupunktura ucha, reflekso-
logia terapeutyczna stóp, masaż, 
bańka próżniowa, ogniowa. Gabi-
net „Twoja Aura” Olkusz, ul. Sław-
kowska 5/5b, wjazd od Lewiatana.  
Telefon: 604 135 486.
Pijawki, masaże, bańki chińskie, 
ogniowe. Dojazd do klienta. Studio 
Natura. Telefon: 660 408 193

NEUROLOG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog.  
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, po-
niedziałek 16:00 – 18:00. Telefon:  
603 166 862. 
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. 
Konsultacje. Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Przyjmuje w środy w godz: 17:00–
19:30. Rejestracja telefoniczna:  
32 479 10 00.
Katarzyna Haberka-Skulska specja-
lista neurolog. Konsultacje. Centrum 
Medyczno - Rehabilitacyjne Marlibo-
-Medica Olkusz ul. Pakuska 64, reje-
stracja telefoniczna: 32 62 61 731,  
600 453 051. Przyjmuje w środy  
w godz. 16.15 – 18.00.
Renata Mędrek-Januszek, specjalista 
neurolog. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, 
poniedziałki. Rejestracja telefoniczna: 
501 760 436.

NEUROCHIRURG 
Granicki Aleksander dr neurochirurg. 
Centrum Medyczne „INTER MED”,  
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
telefoniczna: 32 479 10 00.
Jędrzej Kubica, lek. specjalista neu-
rochirurgii i medycyny estetycznej. 
www.inter-med.pl, Rejestracja telefo-
niczna: (32) 479 10 00.

OKULISTA
Anita Lyssek – Boroń, prof. dr hab. 
n. med. specjalista chorób oczu. 
Szeroka diagnostyka oka (OCT, USG, 
foropter), wieloletnie doświadczenie 
w  chirurgii zaćmy, jaskry, siatkówki. 
Olkusz, ul. Parkowa 9a, Przyjmuje: 
wtorek, czwartek od 16:30. Rejestra-
cja telefoniczna: 606 790 500.
Katarzyna Rataj – Pająk specjali-
sta chorób oczu, badania niemow-
ląt, dzieci i dorosłych: diagnostyka 
okulistyczna, OCT, wady wzroku, 
zez, niedowidzenie, okulary, so-
czewki kontaktowe, badania profi-
laktyczne. VIS-OPTICA, Olkusz al. 
1000-lecia 20. Gabinet czynny co-
dziennie od 14.00. Rejestracja te-
lefoniczna: 784 820 130. Przypadki 
pilne: 508 177 970.
Magdalena Kuchno-Jop specjalista 
chorób oczu. Konsultacje, wady wzro-
ku, komputerowe badanie wzroku, do-
bór soczewek, pomiar ciśnienia gałki 
ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna 
pracy. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00. 
ŚRODA 15:00 - 17:00.

OPTYKA 
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. 
Oferujemy okulary korekcyjne i  prze-
ciwsłoneczne, soczewki kontaktowe 
i  akcesoria, badanie okulistyczne, to-
mografia oka - OCT. Olkusz, al. 1000-le-
cia 20, tel. 882 525 833. Poniedziałek, 
czwartek, piątek, 9.00 - 17.00, wtorek 
10.00 - 18.00, środa 10:00 - 16:00,  
sobota 10.00 - 13.00.
Zakład Optyczny Anna Biały ul. Bylicy 1,  
Olkusz. Badanie wzroku, refundacja 
NFZ. Okulary korekcyjne, okulary prze-
ciwsłoneczne. Poniedziałek - piątek 
9.00 - 16.00. Telefon: 887 246 341

PEDIATRA 
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pedia-
tra specjalista medycyny rodzinnej. 
Rejestracja telefoniczna: 698 941 921
Małgorzata Bargieł-Padło, specjali-
sta chorób dzieci. Pediatryczne wizy-
ty domowe, Olkusz, ul. Żuradzka 27.  
Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista 
chorób dzieci, neonatolog. Diagno-
styka i  leczenie dzieci i  noworodków, 
badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz,  
al. 1000-lecia 20 (budynek Vis-Optica). 
Rejestracja telefoniczna: 502 233 855. 
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., spe-
cjalista chorób dzieci. Olkusz, ul. No-
wowiejska 63. Przyjęcia w  gabinecie 
oraz wizyty domowe. USG, EKG, HOL-
TER. Rejestracja tel: 602 776 052. 
Ośrodek Specjalistycznych Usług 
Medycznych Subsilva facebook.com 
/lekarzolkusz.pl

PODOLOG 
ABC stóp, podolog Agnieszka Pal’ová 
zaprasza na specjalistyczne zabiegi  
stóp. Olkusz, ul. Sławkowska 5,  
tel. 698 919 343. Facebook: gabinet 
zdrowych stóp.
Gabinet Podologiczny Zdrowe Sto-
py mgr Paulina Węglarz. Usługi 
kosmetyczne i  lecznicze dla Two-
ich stóp. Olkusz, ul. Lipowa 5. Reje-
stracja telefoniczna: 517 952 536.  
www.podologolkusz.pl

PSYCHIATRA/PSYCHOTERAPIA
Agata Majda, psycholog, terapia 
eegbiofeedbag, terapia krótkoter-
minowa, badania psychologiczne do 
orzecznictwa. Rejestracja telefonicz-
na: 512 331 430. www.pracowniatera-
peutyczna.eu
Anna Rogal-Paciej, lekarz psychia-
tra. Leczenie zaburzeń depresyjnych, 
nerwicowych, lękowych, snu i innych. 
Olkusz ul. Jana Kantego 28 (Pro Fa-
milia), telefon: 32 754 35 22. Ponie-
działki: 15:00-19:00.
Gabinet Psychologiczny Katarzy-
na Kaska-Biś. Wczesna interwencja 
psychologiczna. Diagnoza i  terapia 
dzieci, młodzieży, dorosłych. Olkusz,  
ul. Gęsia 2, tel. 608 462 479.
Gabinet Psychoterapii Uzależnień 
mgr Ewa Janiszewska, Certyfiko-
wany Sp. Psychoterapii Uzależ-
nień. Przyjmuje: Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28. Rejestracja telefo-
niczna: 694 839 534. 
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Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14
00 00czynne w godzinach 9 -17

GABINETY 
STOMATOLOGICZNE

www.centerdent.pl

(panoramiczny, punktowy, cefalometryczny)

     32 643 25 30

RENTGEN
STOMATOLOGICZNY

- Protetyka (protezy szkieletowe, akronowe,
porcelana na cyrkonie, bonding-Hollywood 
smile)
- Stomatologia zachowawcza i endodoncja,
mikroskop
- Stomatologia dziecięca (podtlenek azotu)
- Chirurgia (chirurgiczne usuwanie zębów 
mądrości, podcinanie wędzidełek u dzieci)
- Profilaktyka stomatologiczna.

Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 882 525 833

Nocna i świąteczna
opieka zdrowotna

na terenie powiatu olkuskiego
w Nowym Szpitalu w Olkuszu

| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 13,
nowy budynek z bud. administracji,
telefon: 41 240 13 45.
| WOLBROM, ul. Skalska 22 (Miejsko-
Gminne Centrum Medyczne WOL-MED)
telefon: 32 644 10 29, 32 644 12 74.

Świadczona w zakresie POZ od pon. do pt. od 18.00 do 8.00 dnia następnego oraz całodobowo w dni ustawowo wolne od pracy.

BBAADDAANNIIEE  WWZZRROOKKUU
Realizacja recept NFZ

ul. Bylicy 1 Olkusz
pon. - pt. 9.00 - 16.00

Zakład Optyczny Anna Biały
Tel. 887 246 341

• bezpłatne badanie wzroku *
• okulary korekcyjne
• szkła progresywne 50% TANIEJ
• okulary przeciwsłoneczne

* szczegóły w salonie

 Dojazd do klienta

Naprawa komputerów PC
i laptopów

601 623 740

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA

>

 
komis

 
<

SKUP I SPRZEDAŻ 
ZŁOTA 

atrakcyjne ceny, super warunki. 

Tel. 512 777 884 

Tomasz Kiełtyka
Olkusz, Kasztanowa 4,

czynne: pon.-sob. 8.00-20.00

Oleje, filtry, akcesoria 

i profesjonalne narzędzia samochodowe

Olkusz, ul. Sikorka 21.       Czynne pon.-pt. 8:18, sob. 8:14

HURTOWNIA

MOTORYZACYJNA

32 645 06 60
               

601 52 52 10
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Lidia Nalaskowska - psychoterapia, 
psychoanaliza, terapia rodzinna, 
terapia uzależnień. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefo-
niczna: 32 479 10 00. Poniedziałek: 
13:00 - 20:00

REHABILITACJA 
Dominika Latos, mgr fizjoterapii dzie-
cięcy, specjalista fizjoterapii. Tera-
peuta NDT-BABATH dla dzieci. Telefon: 
604 113 308. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
63, piętro -1 (Medesto).
Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii.  
„FIZJOMED” masaż, ćwiczenia, zabie-
gi fizykalne. Olkusz, ul. kr. K. Wielkie-
go 28 (I piętro obok Skarbka) Telefon:  
600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl
Katarzyna Łuszczek, rehabilitant-
ka. Przyjmuje we wtorki godz. 16:00 
- 19:00. www.inter-med.pl, Rejestracja 
telefoniczna: (32) 479 10 00.

STOMATOLOGIA 
Agnieszka Barrera Ramos lek. denty-
sta. Olkusz, kr. K. Wielkiego 54A. Ponie-
działek, środa, czwartek 9.30 - 19.00. 
Telefon: 660 725 411
Agnieszka Janikowska lek. dent. Ol-
kusz, ul. Kościuszki 30. Poniedziałek 
14.00 – 19.00, środa 8.30 – 13.30, 
czwartek 14.00 – 20.00. Rejestracja te-
lefoniczna: 32 726 28 87, 668 525 532. 

CenterDent Gabinety Stomatolo-
giczne, dr n. med. lek. stom. Dorota 
Supernak-Bobko, lek. stom. Paulina 
Kłapcińska, lek. dent. Anna Rudzińska. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 14, telefon: 
32 643 25 30.

Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, 
specjalistyczna praktyka lekarsko-
-dentystyczna. Olkusz, ul. Bylicy 1, 
pok. 306, poniedziałek - czwartek 
10.00 - 15.00. Rejestracja w  godzi-
nach pracy gabinetu lub telefonicznie: 
694 547 959.

Maria Buczynowska-Serafin, lek. 
stomatolog. Rentgen stomatolo-
giczny Olkusz, ul. Świętokrzyska 2. 
Telefon: 32 643 32 12, 606 327 510. 
Poniedziałek i  czwartek od 14.00, 
wtotek i piątek od 10.00. 

Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. 
Specjalistyczna praktyka lekarska. 
Olkusz,  ul. Górnicza 1. Poniedziałek, 
środa, piątek 9.00 – 20.00. Telefon: 
606 305 405.

Prywatny gabinet dentystyczny, lek. 
dent. Krzysztof Kluczewski, Olkusz 
ul. Na Skarpie 14 (vis a vis kładki nad 
torami). Godziny przyjęć: poniedzia-
łek, środa od 14.00; wtorek, czwartek 
od 16.30; sobota od 8.00 do 11.00. 
Telefon: 32 645 21 08.

Renata Szpringer, lekarz stomatolog.  
Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rejestra-
cja telefoniczna: 602 276 667. 

Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. 
zachowawczej z  endodoncją. Olkusz, 
ul. Kościuszki 30. Poniedziałek: 9.00 – 
14.00, środa: 10.00 – 18.00, czwartek: 
8.00 – 11.00, piątek: 10.00 – 18.00.  
Telefon: 32 726 28 87, 668 525 532.

ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, 
ul. F.  Nullo 35b. Poniedziałek, środa, 
piątek 9.00 - 14.00, wtorek, czwartek 
9.00 - 19.00. Telefon: 32 754 25 18.

CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Sto-
matologicznej Barbara Kucharzewska 
– Malik, specjalista chirurgii stoma-
tologicznej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkie-
go 28, I p. Pon i wtorek 8.00 – 14.00, 
środa i piątek 12.00 – 18.00, czwartek 
8.00 - 14.00. Rejestracja pacjentów 
w gabinecie. Telefon: 601 805 027.  
Umowa z NFZ.

TECHNIKA DENTYSTYCZNA
Laboratorium protetyczne Vinsdent 
Paulina Sioła. Wykonywanie i na-
prawa protez dentystycznych, szyn 
zgryzowych, koron i mostów. Im-
plantoprotetyka. Olkusz, ul. Nowa 13  
Telefon: 537 447 632. 

„Somadent”, ekspresowe wykonywa-
nie protez, sklejenia, dostawienia zę-
bów, klamer na poczekaniu. Olkusz,  
ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 
5). Telefon: 32 754 41 23, poniedziałek 
- piątek 9.00 - 17.00, sobota 9.00-10.00.

URODA
Gabinet kosmetyczny „URODA” En-
dermologie – zbiegi modelujące, 
antycellulitowe, ujędrniające twarz 
i  ciało, złuszczanie ziołowe, kwaso-
we, makijaż leczniczy Jane Iredale, 
kosmetyka pielęgnacyjna i  lecznicza. 
Olkusz, ul. Kr. Kazimierza Wielkiego 
10/4 I piętro. Telefon: 663 166 872  
www.gabinet-uroda.pl 
Lek. med. Anna Dudek, specjalista 
dermatolog, tricholog, lekarz medycy-
ny estetycznej. Peelingi (kwasy), botox, 
kwas hialuronowy, kolagen, polinukle-
otydy, mezoterapia, laser odmładzanie 
i zabiegi, włosy-zabiegi i indywidualne 
leki robione, osocze PRP/fibryna iPRF 
Olkusz ul. kr. K. Wielkiego 64; telefon: 
32 645 44 70, 604 197 937

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. 
Konsultacje, USG dróg moczowych, 
leczenie infekcji i nietrzymania moczu. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16.  
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.  
Środa 08:40 – 14:00. 

Ryszard Satalecki – specjalista 
urolog. Przyjmuje w poniedziałek 
12.30 - 14.00, ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, ka-
mica moczowa, diagnostyka USG 
i  leczenie. Rejestracja 9.00 – 15.00.  
Telefon: 32 643 30 19. 

USG 
Bożena Szpringer, lek. med., radio-
log. Wtorek, czwartek – Przychodnia 
„Esculap”, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 
28 (obok „Skarbka”). Godziny przyjęć: 
15.30 – 18:00, telefon: 32 643 38 46, 
600 249 359. 
Leszek Albiniak lek. spec. chorób  
wewnętrznych – Indywidualna 
Praktyka Lekarska, Doppler, USG: 
piersi, staw biodrowy niemowląt, 
jamy brzusznej, tarczycy, prze-
pływy nóg, szyja, staw kolanowy.  
Rejestracja poniedziałek – sobota 
8.00 – 20.00. Telefon: 600 686 603,  
www.usgolkusz.pl
Natasza Idzikowska Centrum Me-
dycznym INTER-MED Olkusz wyko-
nuje badania: USG piersi, USG jamy 
brzusznej, USG układu moczowego, 
USG szyi, USG tarczycy, USG ślinia-
nek, USG węzłów chłonnych (w tym 
USG szyi, USG dołów pachowych), 
USG jąder, USG tkanek miękkich, 
USG blizny. 

Lekarzu daj się  
znaleźć

Ogłoszenie od  
120,00 zł / miesiąc
Tel. 515 266 722

Gabinet Lekarski - lekarz Witold Serafin
specjalista ortopeda i traumatolog

- leczenie schorzeń i urazów narządu ruchu, poradnia  
leczenia bólu układu mięśniowo-szkieletowego
- leczenie zachowawcze (blokady, osocze PRP)
- zabiegi operacyjne Szpital Rydygiera w Krakowie
- USG stawów
Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18
przyjmuje poniedziałek, piątek, środa (lub czwartek)
Po wcześniejszej rejestracji  
tel. 32 643 32 12, 606 327 510
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POWIAT
A.N.Q.A.

Od wielu lat temat nauki reli-
gii w szkołach budzi wiele emocji 
i kontrowersji: w Polsce, gdzie do-
minującą religią jest katolicyzm, 
zajęcia te są elementem programu 
nauczania już od ponad trzech 
dekad. W  bieżącym roku szkol-
nym wchodzą natomiast w  życie 
pierwsze zmiany dotyczące orga-
nizacji lekcji religii, co wzbudza 
zażartą dyskusję zarówno wśród 
zwolenników, jak i przeciwników 
obecności katechezy w szkolnych 
murach. My z  kolei sprawdzili-
śmy, jaka jest obecnie frekwencja 
na lekcjach religii w szkołach, dla 
których organem prowadzącym 
jest powiat olkuski.

Przypominamy, że lekcje religii 
wróciły do polskich szkół po upad-
ku komunizmu, kiedy to Kościół 
katolicki uzyskał większy wpływ 
na życie społeczne i  polityczne: 
wprowadzenie religii do szkół miało 
na celu przywrócenie tradycyjnych 
wartości chrześcijańskich, które 
były istotnym elementem polskiej 
kultury oraz tożsamości narodowej. 
Obecnie nauka religii jest natomiast 
dobrowolna, jednak jej organizacja 
budzi liczne kontrowersje.

Kontrowersje wokół 
nauczania religii

W praktyce wielu rodziców 
oraz uczniów czuje się bowiem 
pod presją, aby uczestniczyć w tych 
zajęciach. W większości szkół reli-
gia znajduje się ponadto w środku 
planu lekcji, co sprawia, że ucznio-
wie niebiorący w  nich udziału 
mają trudności z  efektywnym za-
gospodarowaniem wolnego czasu. 
Co prawda, zgodnie z  obowiązują-
cymi przepisami, uczniowie mają 
możliwość wyboru między religią 
a etyką, jednak w praktyce w wielu 
szkołach brakuje nauczycieli tego 
przedmiotu.

Kolejnym z  kontrowersyjnych 
aspektów związanych z nauką reli-
gii w szkołach jest jej finansowanie 
z  budżetu państwa oraz pozycja 
Kościoła katolickiego w  polskim 
systemie edukacji: katecheci, którzy 
prowadzą lekcje, są bowiem zatrud-

niani i  opłacani przez państwo, 
ale ich kwalifikacje zatwierdza 
już biskup diecezjalny. W praktyce 
oznacza to,  że państwo współ-
finansuje działalność Kościoła, 
co wywołuje dyskusje o  granicach 
jego rozdziału od państwa. Warto 
również przypomnieć, że obecny 
model lekcji religii w naszym kraju 
wynika z  konkordatu zawartego 
między Polską a Stolicą Apostolską, 
co komplikuje wprowadzanie ewen-
tualnych zmian w tym zakresie.

Zmiany w organizacji 
lekcji religii

Pomimo tych trudności, obecny 
rząd postanowił wkroczyć na drogę 
reform: od bieżącego roku szkolnego 
ocena z religii (lub etyki) nie jest wli-
czana do średniej ocen wpływającej 
na świadectwo z wyróżnieniem: na-
dal będzie ona wpisywana na świa-
dectwie, ale nie wpłynie na końcowe 
wyniki ucznia. Zdaniem obecnych 
władz, celem tej zmiany jest elimi-
nacja nierówności między uczniami 
wybierającymi różne formy zajęć lub 
rezygnującymi z nich.

Nowe przepisy ułatwiają rów-
nież tworzenie grup międzyklaso-
wych na lekcjach religii, niezależnie 
od liczby chętnych w  danej klasie. 
Grupowanie uczniów będzie jed-
nak ograniczone do zbliżonych 
roczników, np. klas I-III, IV-VI oraz 
VII-VIII: w  przypadku szkół mak-
symalna liczba uczniów w  takich 
grupach wynosi 28, a w przedszko-
lach 25 dzieci.

W roku szkolnym 2024/2025 
liczba godzin religii nie zmieniła 
się i   nadal wynosi dwie godzi-
ny tygodniowo, jednak, zgodnie 
z  zapowiedziami resoru edukacji, 
od przyszłego roku zostanie ona 
zredukowana do jednej godziny 
tygodniowo: Ministra Edukacji 
argumentuje, że reszta potrzeb du-
chowych powinna być zaspokajana 
poza murami szkolnymi, przez in-
stytucje religijne. Barbara Nowacka 
podkreśla przy tym, że Kościoły 
posiadają długoletnią tradycję pracy 
z wiernymi oraz odpowiednie zaso-
by, aby prowadzić dodatkowe zaję-
cia poza placówkami edukacyjnymi.

Ilu uczniów uczęszcza 
na lekcje religii 

w powiecie olkuskim?
W roku szkolnym 2023/2024 

lekcje religii w  powiecie olkuskim 
cieszyły się zróżnicowaną frekwen-
cją, zależną od poszczególnych 
szkół: dla przykładu, spośród 704 
uczniów I Liceum Ogólnokształcą-
cego w Olkuszu uczęszczało na nią 
514 osób (73%), ale już w II Liceum 
Ogólnokształcącym w  Olkuszu 
jedynie 100 z  351 uczniów (28,5%). 
Z kolei w IV Liceum Ogólnokształ-
cącym w Olkuszu w zajęciach reli-
gii brało udział 602 z 947 uczniów 
(63,6%), a w Zespole Szkół Nr 1 w Ol-
kuszu 457 z  847 uczniów (53,9%), 
w tym 11 osób uczęszczało na religię 
polsko-katolicką. W Zespole Szkół 
Nr 3 w Olkuszu na uczestnictwo 
w religii zdecydowało się natomiast 
327 z 769 uczniów (42,5%), a w Zespo-
le Szkół Nr 4 w Olkuszu 382 z 858 
uczniów (44,5%). W Zespole Szkół 
w Wolbromiu religii uczyło się zaś 
395 z 530 osób (74,5%), a w Zespole 
Szkół Specjalnych w  Olkuszu  
82 z 89 uczniów (92,1%).

Wnioski
Kontrowersje wokół nauki reli-

gii w polskich szkołach są złożone 
oraz wynikają z  głębszych podzia-
łów społecznych na temat roli re-
ligii w życiu publicznym: dla wielu 
osób stanowi ona bowiem funda-
ment tożsamości i moralności, a dla 
innych symbol zacofania i niezgod-
ności z  zasadą neutralności świa-
topoglądowej państwa. Dyskusja 
na temat reformy nauczania religii 
w szkołach prawdopodobnie będzie 
trwała jeszcze długo, ponieważ 
dotyczy ona zarówno kwestii edu-
kacyjnych, jak i  fundamentalnych 
wartości oraz wizji państwa, co nie-
wątpliwie jest młynem na wodę dla 
polityków gorąco zainteresowa-
nych polaryzowaniem polskiego  
społeczeństwa.

Jaka jest frekwencja 
na lekcjach religii 

w powicie olkuskim?

POWIAT
KPP w Olkuszu

Funkcjonariusze z  Komendy 
Powiatowej Policji w  Olkuszu za-
trzymali obywatela Bułgarii, który 
na jednym z targowisk sprzedawał 
odzież z nielegalnie naniesionymi 
znakami towarowymi znanych, 
markowych firm: wstępne usta-
lenia wskazują, że straty poszko-
dowanych marek sięgają ponad  
240 tysięcy złotych!

Mundurowi zajmujący się zwal-
czaniem przestępczości gospodarczej 
zabezpieczyli łącznie około 900 sztuk 
podrobionej odzieży: nieuczciwy 
sprzedawca oferował na jednym z tar-
gowisk zlokalizowanych w powiecie 
olkuskim różne rodzaje odzieży, m.in. 
podkoszulki, spodnie, bluzy czy dresy.

W konsekwencji, 40-latek został 
zatrzymany, a wszystkie przedmioty 
znalezione przez stróży prawa zostały 
zabezpieczone. Zebrany przez śled-
czych materiał dowodowy pozwolił 
również na przedstawienie obywa-
telowi Bułgarii zarzutu z art. 305 ust. 

1 ustawy z  dnia 30 czerwca 2000 r. 
Prawo własności przemysłowej: sta-
nowi on, iż „Kto, w celu wprowadzenia 
do obrotu, oznacza towary podrobio-
nym znakiem towarowym, w  tym 
podrobionym znakiem towarowym 
Unii Europejskiej, zarejestrowanym 
znakiem towarowym lub znakiem to-
warowym Unii Europejskiej, którego 
nie ma prawa używać lub dokonuje 
obrotu towarami oznaczonymi takimi 
znakami, podlega grzywnie, karze 
ograniczenia wolności albo pozba-
wienia wolności do lat 2.”.

Olkuscy policjanci 
zatrzymali obywatela 

Bułgarii, który handlował 
podrobioną odzieżą

o przystąpieniu do sporządzenia planu ogólnego Miasta i Gminy Olkusz
Na podstawie art. 13i ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1130) oraz art. 39 ust. 1, art. 40 w związku z art. 46 ust. 1 pkt 1 
i art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1112), zawiadamiam o podjęciu Uchwały Nr III/34/2024 Rady Miejskiej w Ol-
kuszu z dnia 20 czerwca 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Miasta 
i Gminy Olkusz. Plan ogólny sporządza się w granicach administracyjnych gminy Olkusz.

Zainteresowani mogą składać wnioski dotyczące planu ogólnego oraz uwagi i wnioski 
do sporządzanej dla niego prognozy oddziaływania na środowisko w nieprzekraczalnym terminie 
do dnia 31 października 2024 r.

Wnioski należy składać do Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz za pomocą formularza „PISMA 
DOTYCZĄCEGO AKTU PLANOWANIA PRZESTRZENNEGO”. Formularz dostępny jest w Wydzia-
le Urbanistyki i Ochrony Zabytków Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, Rynek 1, pok. 102 oraz 
udostępniony jest w Biuletynie Informacji Publicznej tut. urzędu pod adresem: www.umig.olkusz.
pl w zakładce „Urbanistyka i Ochrona Zabytków” pod nazwą: „pismo dotyczące aktu planowania 
przestrzennego” oraz w tej samej zakładce w folderze „Publicznie dostępne wykazy danych, in-
formacje o środowisku i jego ochronie”, dalej „projekt planu ogólnego Miasta i Gminy Olkusz” pod 
ogłoszeniem o przystąpieniu do sporządzenia ww. planu.

Wnioski należy składać w formie papierowej (przesłane pocztą lub doręczone osobiście) lub 
elektronicznej (tj. za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: poczta@umig.olkusz.pl, bądź 
za pomocą platformy ePUAP), z podaniem nazwiska, imienia, nazwy i adresu wnioskodawcy oraz 
przedmiotu wniosku.

Uwagi i wnioski do prognozy oddziaływania na środowisko mogą być wnoszone:
- w formie pisemnej na adres: Urząd Miasta i Gminy w Olkuszu, Rynek 1, 32-300 Olkusz,
- ustnie do protokołu - w Wydziale Urbanistyki i Ochrony Zabytków, pok. 102, Urząd Miasta 

i Gminy w Olkuszu, Rynek 1, 32-300 Olkusz,
- za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym 

podpisem elektronicznym na adres: poczta@umig.olkusz.pl lub za pomocą platformy ePUAP
skrytka ePUAP:/il751m3lrx/skrytka.

Informuję, że:
1. Złożenie wniosku stanowić będzie odpowiedź na niniejsze Ogłoszenie.
2. Administratorem podanych we wniosku danych osobowych jest Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz z siedzibą Rynek 1, 

 32-300 Olkusz i są one podawane w celu składania wniosków do planu ogólnego Miasta i Gminy Olkusz.
3. Składający wniosek ma prawo do żądania od administratora dostępu do podanych danych osobowych, 

 ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania, a także prawo do przenoszenia danych.
4. Podane dane osobowe będą przetwarzane do momentu zakończenia sprawy, po czym zostaną przekazane zgodnie 

 z polskim prawem archiwalnym, jako dokumenty kategorii „A” (oznaczającej rodzaj dokumentów przechowywany 
 wieczyście) do siedziby archiwum zakładowego, nad którym nadzór sprawuje Archiwum Narodowe.

5. Składający wniosek ma prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony 
 Danych Osobowych z siedzibą ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa.

6. Podanie danych osobowych jest wymogiem ustawowym i ma charakter obowiązkowy.
7. Konsekwencją niepodania danych osobowych jest pozostawienie wniosku bez rozpoznania.
8. Podstawę prawną przetwarzania podanych danych stanowi art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1130.) oraz § 7 Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technolo-
gii z dnia 8 grudnia 2023 r. w sprawie projektu planu ogólnego gminy, dokumentowania prac planistycznych w zakresie 
tego planu oraz wydawania z niego wypisów i wyrysów (Dz. U. z 2023 r. poz. 2758), tzn. dane osobowe będą przetwa-
rzane w ramach sprawowania władzy publicznej powierzonej administratorowi.

9. Składający wniosek ma prawo w dowolnym momencie wnieść sprzeciw – z przyczyn związanych ze szczególną 
sytuacją składającego wniosek – wobec przetwarzania podanych danych osobowych.

10. Dane kontaktowe inspektora ochrony danych osobowych – e-mail: j.cieslik@umig.olkusz.pl

OGŁOSZENIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY OLKUSZ

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz informuje, że w budynku Urzędu Miasta  
i Gminy w Olkuszu na tablicy ogłoszeń, obok pok. nr 308 w dniach od 20.09.2024r. 
do 10.10.2024r. wywieszony będzie wykaz nieruchomości przeznaczonych  
do dzierżawy:

- działka: nr ew. gr. 1480 obręb Gorenice w celu umieszczenia w niej urządzeń 
infrastruktury technicznej: przyłącz wodociągowy,

- działka: nr ew. gr. 2709/11 obręb Olkusz w celu umieszczenia w niej urządzeń 
infrastruktury technicznej: przyłącz kanalizacji sanitarnej.

Bliższe informacje można uzyskać w Wydziale Drogowo-Inwestycyjnym 
w godz. 800-1600 (pn), 700-1500 (wt - pt) - pok. nr 308 lub pod numerem telefonu  
(32) 626 01 58.  

OGŁOSZENIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY OLKUSZ

Promocja firmy na łamach  
„Przeglądu Olkuskiego”

reklama,  
artykuły sponsorowane,  

kolportaż ulotek

Telefon: 515 266 722



na produkcji,
w utrzymaniu ruchu,

i w magazynach.

w zasięgu 
wzroku

Dobra praca

W związku z rozbudową 
zakładu szukamy osób 

do pracy:

Miejsce pracy:

Klucze

System:
4-brygadowy

www.velvetcare.com 
www.facebook.com/VelvetCAREKlucze

Oferujemy:
stabilne zatrudnienie

umowa o pracę bezpośrednio
z Velvet CARE

wynagrodzenie stałe
+ premie i dodatki

za pracę w systemie
4-brygadowym dodatek
aż 800 zł brutto!

dodatek dojazdowy do 300 zł 
brutto

karty sportowe

dodatkowa opieka medyczna

sklepik z artykułami firmowymi

ścieżki rozwoju

praca u lidera w branży

poznanie najnowszych 
technologii

zaawansowany i ciekawy proces 
produkcyjny

na produkcji,
w utrzymaniu ruchu,
w magazynach.

Więcej informacji na stronie

  www.velvetcare.com
w zakładce Praca u nas

oraz pod numerem telefonu:

  661 333 866

Osoby zainteresowane pracą mogą wysłać CV 
bezpośrednio na adres: 

hr@velvetcare.com
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 Dlaczego warto jeść
gruszki? Właściwości
odżywcze i korzyści
zdrowotne - str. 4

W numerze ponadto:

REKLAMA

Dolegliwości pracowników są 
powiązane z ich stylem życia. 

Coraz więcej osób korzysta ze zwolnień 
lekarskich z powodu zaburzeń psychicznych

Eksperci biją na alarm, że mimo niskiego bezrobocia w Polsce brakuje rąk do pra-
cy w praktycznie każdej dziedzinie gospodarki. W 2022 roku w naszym kraju było 
nieco ponad 22 mln osób w wieku produkcyjnym, w tym aktywnych zawodowo 
mniej niż 17 mln. Grupa aktywnych zawodowo jest uszczuplana przez osoby, 
które nie pracują z przyczyn zdrowotnych lub też często korzystają ze zwolnień 
lekarskich. Wśród najczęstszych dolegliwości pracowników są bóle pleców, ale 
też nadciśnienie tętnicze, zbyt wysoki poziom cholesterolu i cukru. Wiele z nich 
wynika ze złego stylu życia i  braku aktywności fi zycznej. Wśród powodów L4 
coraz częściej pojawiają się też zaburzenia psychiczne. cd. na str. 2
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Studiuj w Krakowie lub Olkuszu

wsb.edu.pl
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– Statystycznie najczęstszą dolegliwością Polaków 
są bóle pleców, natomiast problemy zdrowotne 
często nie bolą i nie dają o sobie znać. W tym 
kontekście największym problemem jest podwyż-
szone ciśnienie tętnicze krwi, które dotyczy aż 55 
proc. pacjentów. Podobny odsetek ma do czynienia 
z nadwagą i otyłością oraz nieprawidłowym chole-
sterolem. Około 18 proc. pacjentów ma podwyż-
szony poziom cukru, co jest też bardzo poważnym 
problemem, ponieważ cukrzyca typu 2 jest global-
ną epidemią. Niestety bardzo wiele osób nie ma 
świadomości, że ma albo stan, przedcukrzycowy 
albo cukrzycę – mówi agencji Newseria Biznes prof. 
dr hab. n. med. Bożena Walewska-Zielecka, do-
radczyni zarządu do spraw medycznych Medicover.
Medicover opublikował niedawno kolejną edycję 
raportu „Praca. Zdrowie. Ekonomia. Perspektywa 
2023”, który pokazuje profi l zdrowotny pracują-
cych Polaków, charakteryzując poszczególne grupy 
zawodowe pod kątem najczęstszych problemów 
ze zdrowiem i głównych przyczyn absencji choro-
bowej. Raport przedstawia statystyki z lat 2020–
2022, obejmujących okres pandemii COVID-19. 
Został opracowany na podstawie danych medycz-
nych grupy ponad 500 tys. osób, reprezentujących 
wszystkie branże w Polsce. Blisko połowę z nich 
stanowili pracownicy biurowi, ok. 20 proc. to osoby 
pracujące na produkcji, podobną grupę stanowili 
też pracownicy na stanowiskach decyzyjnych.
– W Medicover jesteśmy świadomi znaczenia 
opieki zdrowotnej i działań profi laktycznych wśród 
osób aktywnych zawodowo. Doskonale zdajemy 

sobie sprawę, jak cenne jest zdrowie pracownika, 
zarówno dla pracodawcy, jak i dla całej gospodar-
ki. Analizując dane, zależało nam na pokazaniu 
realnego obrazu zdrowia polskich pracowników. 
Wnioski płynące z raportu są ważnym argumen-
tem w dyskusji o znaczeniu zdrowia osób aktyw-
nych zawodowo w kontekście funkcjonowania 
zarówno fi rm, jak i całej gospodarki – mówi Artur 
Białkowski, dyrektor zarządzający ds. usług biz-
nesowych Medicover Polska.
Z analizy raportu wynika, że stan zdrowia pra-
cowników w Polsce, a co za tym idzie ich zaanga-
żowanie i efektywność, mają ogromne znaczenie 
zarówno z perspektywy pracodawców i konku-
rencyjności fi rm, jak i całej gospodarki, która 
w najbliższych latach będzie musiała poradzić 
sobie z coraz większym niedoborem kadr.
– Wzrasta także liczba osób, która przebywa na 
zwolnieniach z powodu zaburzeń psychicznych, 
co niestety jest trendem ogólnoświatowym – 
zauważa doradczyni zarządu do spraw medycz-
nych w Medicover.
Jak wynika z raportu, liczba absencji chorobowych 
związanych z zaburzeniami psychicznymi w latach 
2020–2022 wzrosła łącznie o 23 proc. Blisko 2/3 
pracowników korzystało ze zwolnienia lekarskiego 
z powodu reakcji na ciężki stres, co czwarty do-
świadczał zaburzeń lękowych, podobny odsetek 
miał za sobą epizod depresyjny, natomiast 8 proc. 
pracowników korzystało ze zwolnienia lekarskiego 
z powodu nawracających zaburzeń depresyjnych. 
Według Światowej Organizacji Zdrowia depresja 

jest w tej chwili jedną z najczęściej występują-
cych chorób na świecie i główną przyczyną samo-
bójstw. Przewiduje się, że do 2030 roku stanie się 
także pierwszą najczęściej diagnozowaną jednost-
ką chorobową na świecie.
– Z roku na rok zdrowie psychiczne pracowników 
pogarsza się przede wszystkim z powodu czynni-
ków związanych z naszą sytuacją gospodarczą, 
a więc wyższą infl acją, ale także geopolityczną, 
czyli wojny w Ukrainie. Natomiast nasza obserwa-
cja jest też taka, że pracownicy mają dziś większą 
świadomość w tym obszarze, w związku z czym 
częściej korzystają z usług psychologa czy lekarza 
psychiatry. I to również powoduje wzrost liczby za-
burzeń psychicznych w statystykach – mówi Sylwia 
Rozbicka, kierowniczka ds. psychologii i psychiatrii 
w Centrum Zdrowia Psychicznego MindHealth.
Pozytywnym wnioskiem płynącym z najnowsze-
go raportu Medicover jest to, że ponad poło-
wa (51,5 proc.) pracowników korzysta z wizyt 
lekarskich profi laktycznie, co pokazuje, że oso-
by aktywne zawodowo dbają o swoje zdrowie. 
W 2022 roku aż 90 proc. pacjentów posiada-
jących aktywny abonament wykonało przegląd 
stomatologiczny przynajmniej raz w roku, co 
stanowi wzrost o 21 proc. względem poprzed-
niego roku. W latach 2020–2022 dwukrotnie 
wzrosła również liczba wizyt u okulisty i optome-
trysty w celu doboru szkieł lub soczewek kontak-
towych, co może wskazywać na pogarszający się 
w okresie pandemii wzrok.
Pracownicy przykładają coraz większą wagę do 
profi laktyki i mają potrzebę konsultowania z le-
karzem swojego stanu zdrowia. Eksperci podkre-
ślają, że w ogromnym stopniu wpływa na niego 
styl życia, w tym m.in. sposób odżywiania i na-
wodnienie organizmu, sen, umiejętności radze-
nia sobie ze stresem, stosowanie używek oraz 
regularna aktywność fi zyczna.

– Brak ruchu ma bardzo poważne konsekwencje 
dla zdrowia, zarówno od strony fi zycznej, ponieważ 
przyczynia się do występowania chorób cywilizacyj-
nych, takich jak cukrzyca czy podwyższony chole-
sterol, ale także od strony psychicznej. Wiemy, że 
aktywność fi zyczna bardzo pozytywnie wpływa na 
zdrowie psychiczne, a ono stanowi w tej chwili duży 
problem – mówi Justyna Gościńska, dyrektorka 
Departamentu Sport i Fitness w Medicover.
Polska należy do grona tych krajów UE, w któ-
rych po pandemii nastąpił widoczny wzrost ak-
tywności fi zycznej w społeczeństwie. W dużym 
stopniu przyczynia się do tego również zaintere-
sowanie pakietami sportowymi, także w kontek-
ście benefi tów pozapłacowych – z raportu wyni-
ka, że obecnie już ok. 60 proc. ogłoszeń o pracę 
ma jako benefi t pakiet sportowy w standardzie.
– Patrząc od strony pracownika i pracodawcy, 
sport ma bardzo duże przełożenie na to, w jaki 
sposób funkcjonujemy w środowisku pracy, jak 
angażujemy się w swoje zadania. Jeśli regu-
larnie uprawiamy aktywność fi zyczną, jesteśmy 
bardziej efektywni, chce nam się bardziej, jeste-
śmy bardziej zmotywowani, bo po prostu lepiej 
się czujemy – tłumaczy Justyna Gościńska.
Raport „Praca. Zdrowie. Ekonomia. Perspektywa 
2023” to nie tylko kompleksowa analiza stanu 
zdrowia populacji pracowników znajdujących się 
pod opieką Medicover. Istotną częścią raportu jest 
uaktualniana kalkulacja kosztów, jakie ponoszą 
pracodawcy z powodu wybranych chorób pracow-
ników. Według najnowszych danych pracodawcy, 
których pracownicy korzystają z holistycznej opie-
ki nad zdrowiem i dobrostanem oferowanej przez 
Medicover, oszczędzają 1462 zł rocznie w odnie-
sieniu do każdego pracownika. Jak podkreślają 
autorzy raportu, to kolejny dobry powód, by za-
cząć inwestować w zdrowie pracowników.

Źródło: www.newseria.pl

Dolegliwości pracowników są 
powiązane z ich stylem życia
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Jedyne w Olkuszu Przedszkole Terapeutyczne
Oferujemy intensywne oddziaływania

terapeutyczne dla dzieci z: autyzmem, afazją,
z niepełnosprawnościami sprzężonymi i innymi

Co nas wyróżnia?
● Mała liczebność dzieci w grupach (4-5 osób) 

umożliwia indywidualizację procesu terapeutycznego 
oraz osiągniecie sukcesu znacznie szybciej 

niż w placówkach integracyjnych czy ogólnodostępnych.
● Intensywna terapia logopedyczna, psychologiczna, 
integracja sensoryczna, fizjoterapia, stała obecność 

pedagogów specjalnych, specjalisty ds. autyzmu.
● Wykwalifikowana, sprawdzona i serdeczna 

kadra nastawiona na dobro dziecka.
● Stałe monitorowanie postępów dziecka. 

Możliwość bezstresowego przeniesienia do większej 
grupy w przypadku sukcesów terapeutycznych.

● Baza dydaktyczna przygotowana dla dzieci ze specjalnymi 
potrzebami edukacyjnymi.

● Wsparcie Rodziców, Rodziny dziecka.

Przedszkole Terapeutyczne 
„Mądre Urwisy” 

ul. J. Kantego 7, 32-300 Olkusz

Kontakt: 690 484 104

Jedną z metod dających szybkie rezultaty jest 
Integrative English.

Czym ta metoda nie jest:
-nudnym powtarzaniem teorii,
-uczeniem czytania, pisania, gramatyki jako 

oddzielnych części,
-oderwaniem komunikacji od kontekstu sytuacji,
-zapamiętywaniem słów bez doświadczenia 

ich użycia w rozmowie.
Koncentrujemy się na komunikacji zasobach 
ucznia i jego potencjale do rozwinięcia sku-
tecznej rozmowy oraz na codziennych tema-
tach ułatwiających naukę poprzez „zanurzenie” 
w języku. Praca w relacji z uczniami daje wy-
soką skuteczność nauczania i pozwala na osią-

gnięcie szybkiego rozwoju językowego. Metoda 
Integrative English jest połączeniem nauki po-
przez doświadczenie, angażuje wszystkie zmy-
sły, skupia się na osobie i dostarcza wszyst-
kiego co pozwala na rozwinięcie efektywnej 
konwersacji. W centrum jest dla nas zawsze 
sytuacja i możliwe reakcje rozmówcy. Ekspresja 
i formowanie własnych opinii w obcym języku 
wpływa na umiejętności reagowania i dialogo-
wania z innymi ludźmi.
Uczniowie po kilku tygodniach nauki pozbywają 
się oporu przed mówieniem, stają się ciekawi 
i otwarci na interakcje oraz nie boją się zada-
wać pytań po angielsku. Taka otwarta postawa 
sprzyja rozwojowi językowemu i swobodnej 
wypowiedzi. Ukończenie kursów w danej szko-
le, które mają na celu zdanie egzaminu np. 
Cambridge English Qualifi cations, to gwarancja 
wysokiego poziomu nauczania, posługiwania 
się angielskim biegle ale również doskonałe 
potwierdzenie tego czy szkoła osiąga wymier-
ne sukcesy w postaci zmotywowanych uczniów 
i dumnych rodziców. O wysokiej jakości nauki 
świadczą celnie zdane kolejne poziomy, które 
weryfi kują nabyta wiedzę i są świadectwem 
wysokiego poziomu nauczania w danej szkole.

Metoda bezpośrednia jest szybka i skuteczna, 
pozwala każdemu osiągnąć bardzo dobre re-
zultaty. Głównym celem metody bezpośredniej 
jest nauczanie umiejętności komunikacji w ję-
zyku obcym poprzez minimalizowanie użycia 
języka ojczystego. Takie podejście prowadzi 
do myślenia w języku, którego się chcemy 
nauczyć jak również do łatwości w posługiwa-
niu się nim w praktyce. Lektor tłumaczy nowe 
słownictwo używając języka angielskiego po 
czym zadaje pytania uczniowi by wyrobić 
odruch reagowania w obcym języku. Celem 
jest skuteczna poprawa komunikacji. Metoda 
bezpośrednia kładzie duży nacisk na praktykę 
i pracę ustną - słuchanie i mówienie. Około 
80% lekcji to praca ustna z lektorem, który 
również wyjaśnia gramatykę. Najlepszym spo-
sobem nauki języka jest po prostu mówienie 
nim - dzięki temu słuchacze biorą aktywny 
udział w zajęciach. Nauczyciel unika również 
tłumaczenia na język polski. Na każdej lekcji 
nowe pytania zawierają aktualnie wprowadza-
ne słowa lub gramatykę. Słuchacz najpierw 
słyszy słowa a następnie wypowiada je naśla-
dując wymowę nauczyciela. Ostatnim etapem 

lekcji jest czytanie i pisanie. W podręcznikach 
można znaleźć dużą ilość interesujących py-
tań w naturalnym, współczesnym języku to 
z kolei ułatwia lepsze zapamiętywanie nowego 
słownictwa, a także używania go w większej 
liczbie kontekstów i sytuacji (różne zastoso-
wania, struktury gramatyczne, kolokacje). 
Metoda bezpośrednia pozwala kreatywnie 
używać języka obcego zamiast odpowiadać 
mechanicznie używając pojedynczych zdań. 
Słuchacz wypowiada się już od samego po-
czątku w sposób samodzielny, a błędy oczywi-
ście są od razu poprawiane przez nauczyciela 
w przyjazny sposób. Sukcesem w nauce języ-
ka są powtórki, które sprawiają, że uczeń ma 
kilkukrotny kontakt z każdą partią materiału 
- poczynając od powtórki na początku każdej 
lekcji, poprzez czytania i lekcje gramatyczne, 
aż do powtórzenia większej całości przed eg-
zaminem. Znajomość zasad gramatycznych 
pojawia się z czasem, ćwicząc je od razu 
w praktyce w formowanych zdaniach. Podsu-
mowując, słownictwo jest ważniejsze od gra-
matyki, a najważniejsze jest mówienie.
Przy wyborze szkoły ważne jest również z jakimi 
partnerami szkoła współpracuje. Najlepiej gdyby 
były to organizacje zajmujące się edukacją, kul-
turą i życiem społecznym danego kraju, którego 
język i historię poznają studenci. Szkoła wraz ze 
wsparciem odpowiedniego partnera ma możli-
wość kształcenia swoich lektorów dzięki dostę-
powi do szkoleń, webinariów i konferencji oraz 
wymiany cennych informacji z nauczycielami 
z innych szkół.

Dzięki uprzejmości Centrum MOC, 
www.centrum-moc.pl, 

Olkusz, ul. Szpitalna 16

Efektywna nauka języka angielskiego
Wszyscy wiemy, że nauka języka obcego jest gwarancją lepszego startu w dorosłym życiu. Zapewne rodzice, którzy 
posyłają dzieci na kursy językowe marzą o tym, by dziecko nabrało pewności siebie w komunikacji w języku obcym. 
Dlatego tak istotną sprawą jest wybranie odpowiedniej szkoły językowej, która zapewni edukację na wysokim poziomie 
wraz z metodyką rozwijającą potencjał ucznia. Przy wyborze szkoły językowej istotne jest według jakich metod dzieci 
są kształcone i czy dają ona wymierne rezultaty w postaci płynnej komunikacji i pewności w posługiwaniu się językiem 
poza klasą. Efektywność prowadzonych kursów jest potwierdzona wtedy, gdy uczniowie nabierają nawyku odpowiada-
nia w języku obcym, śmiało wchodzą w interakcje i dialogowanie i co również ważne - pozbywają się błędnych nawyków 
językowych. Język angielski jest językiem międzynarodowym dlatego tak popularne są kursy tego języka.

Kurs Języka Angielskiego

Współpraca z BRITISH COUNCIL - instytucją reprezentującą Zjednoczone  
Królestwo Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej w zakresie współpracy  
kulturalnej i edukacyjnej i status ADDVENTAGE MEMBER SCHEME  
pozwala nam na prowadzenie kursów i organizowanie egzaminów.

Centrum MOC - moc kreatywności
SZKOLENIA DLA FIRM

● Asertywność w pracy ● Integracja w firmie
● Motywacja kontra wypalenie zawodowe ● Praca zespołowa 

DLA DOROSŁYCH
● Warsztaty rozwoju osobistego ● Zajęcia rękodzieła ● Wycieczki

 DLA SZKÓŁ
● Warsztaty integracyjne ● Warsztaty rękodzieła

● Gra terenowa i odnalezienie skarbu 

DLA DZIECI
● Półkolonie ● Urodziny ● Gra terenowa 

dla dzieci - młodzieży - dorosłych
● EGZAMINY CAMBRIDGE ENGLISH QUALIFICATIONS

● 8 klasa ● matura ● konwersacje
● APTIS dla nauczycieli - chcesz uczyć? Musisz to mieć!

ZAPRASZAMY
MOC, ul. Szpitalna 16, 32-300 Olkusz

tel. 696 116 918  |  e-mail: sekretariat.moc@gmail.com 
Fb/MOC  |  www.centrum-moc.pl

Biegła znajomość języka angielskiego i uzyskanie  
prestiżowych kwalifikacji to nasze priorytety

● Zajęcia prowadzone po angielsku ● Dostęp do platformy e-learningowej
● Kreatywne wykorzystanie nowych technologii ● Zintegrowany rozwój  

w obszarach: mówienia, czytania, pisania, słuchania
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Gruszki są skarbnicą witamin i minerałów, 
które są niezbędne dla prawidłowego funk-
cjonowania organizmu. Chociaż zawartość 
witaminy C w gruszkach jest niższa niż 
w jabłkach, zawierają one wiele witamin 
z grupy B, a także wiele minerałów, takich 
jak potas, magnez, miedź i żelazo.
Witamina C: Gruszki są dobrym źródłem wi-
taminy C, która jest silnym przeciwutleniaczem. 
Witamina ta wspiera układ odpornościowy, po-
maga w gojeniu się ran i wspomaga produkcję 
kolagenu, który jest ważny dla zdrowia skóry.
Witamina K: Ta witamina odgrywa kluczową 
rolę w procesie krzepnięcia krwi i zdrowiu kości.
Potas: Gruszki zawierają potas, który jest waż-
ny dla zdrowia serca, pomaga w regulacji ciśnie-
nia krwi oraz wspiera prawidłowe funkcjonowa-
nie mięśnii nerwów.
Błonnik: Gruszki są bogate w błonnik, szczegól-
nie rozpuszczalny, który pomaga w utrzymaniu 
zdrowego układu pokarmowego, wspiera pery-
staltykę jelit i może przyczynić się do obniżenia 
poziomu cholesterolu. Dzięki dużej zawartości 
błonnika pokarmowego szybko sycą i ułatwiają 
trawienie. Gruszki zawierają od 1 do 3 gramów 
kwasu owocowego na litr, czyli znacznie mniej niż 
jabłka, ale równie dużo cukru. Z tego powodu 
gruszki mają słodszy smak, są szczególnie lekko-
strawne dla osób wrażliwych na kwasowość, a po 
ugotowaniu uważane są za idealny lekki pokarm.

Korzyści zdrowotne
1. Wspomaganie trawienia
Dzięki wysokiej zawartości błonnika gruszki są dosko-
nałe dla układu pokarmowego. Błonnik pomaga w za-
pobieganiu zaparciom, wspiera regularność wypróż-
nień i może pomóc w zapobieganiu chorobom jelit. 
Gruszki zawierają również pektyny, które działają jako 
naturalny środek przeczyszczający.

2. Wsparcie dla układu odpornościowego
Obecność witaminy C i przeciwutleniaczy w gruszkach 
wspiera układ odpornościowy, pomagając organizmo-
wi w walce z infekcjami i chorobami. Regularne spo-
żywanie gruszek może przyczynić się do zmniejszenia 
ryzyka przeziębień i innych infekcji.

3. Regulacja poziomu cukru we krwi
Gruszki mają niski indeks glikemiczny, co oznacza, że po 
ich spożyciu poziom cukru we krwi rośnie powoli. Dzię-
ki temu są odpowiednie dla osób z cukrzycą lub tych, 
którzy chcą kontrolować poziom cukru we krwi. Błonnik 
w gruszkach spowalnia trawienie węglowodanów, co po-
maga w utrzymaniu stabilnego poziomu glukozy.
4. Wspieranie zdrowia serca
Gruszki są bogate w błonnik, potas i przeciwutlenia-
cze, które wspierają zdrowie serca. Błonnik pomaga 
w obniżeniu poziomu „złego” cholesterolu LDL, co 
zmniejsza ryzyko chorób sercowo-naczyniowych. Po-
tas z kolei wspiera regulację ciśnienia krwi, co jest 
kluczowe dla zdrowego serca. Ma działanie rozszerza-
jące naczynia krwionośne, dzięki czemu może obniżać 
ciśnienie krwi i zapobiegać zakrzepom.

5. Wspomaganie utraty wagi
Gruszki są niskokaloryczne, zawierają około 6 gramów 
błonnika w każdym owocu, dzięki czemu są sycące. 
Spożycie gruszek może pomóc w kontrolowaniu apetytu 
i ograniczaniu przekąsek między posiłkami, co sprzyja 
utracie wagi. Średniej wielkości gruszka ma tylko około 
70 kcal i stanowi idealną przekąskę między posiłkami.
6. Działanie przeciwzapalne:
Zawarte w gruszkach fl awonoidy i przeciwutleniacze mają 
działanie przeciwzapalne. Spożywanie gruszek może po-
móc w zmniejszeniu stanu zapalnego w organizmie, co 
jest korzystne dla osób z chorobami przewlekłymi, takimi 
jak reumatoidalne zapalenie stawów czy choroby serca.
7. Gruszki mają działanie odtruwające
Świeży owoc odtruwa jelita, wiążąc metale ciężkie 
i toksyny środowiskowe w treści pokarmowej. Ze 
względu na wysokie stężenie potasu gruszki wykazują 
działanie odtruwające i odwadniające. Działanie to 
jest również pomocne w przypadku problemów z ner-
kami i pęcherzem moczowym.
8. Gruszki poprawiają samopoczucie
Gruszki wprawiają nas w dobry nastrój, ponieważ 
zawierają witaminy z grupy B: rybofl awinę, tiaminę 
i niacynę. Nasz organizm potrzebuje tych witamin do 
produkcji tzw. hormonu szczęścia – serotoniny

Jak włączyć gruszki do diety?
Gruszki są bardzo wszechstronnym owocem, który 
można spożywać na wiele sposobów. Można je jeść 
na surowo, dodawać do sałatek, musli, smoothie, 
piec ciasta, a nawet przygotowywać z nich konfi tury. 

Gruszki dobrze komponują się zarówno z potrawami 
słodkimi, jak i wytrawnymi.
Gruszki nie lubią ciepłych pomieszczeń
W temperaturze pokojowej gruszki dojrzewają i na-
bierają jaśniejszego koloru, tracąc niestety nie tylko 
walory smakowe, ale także cenne składniki. Z tego 
powodu należy je w miarę możliwości przechowywać 
w szufl adzie na warzywa w lodówce.
Gruszki „nie lubią się” z innymi owocami i warzy-
wami, ponieważ wydzielają gaz przyspieszający ich 
dojrzewanie – etylen. Powoduje to również szybsze 
psucie się innych owoców. Wyjątek to odmiana Wil-
liams-Christ. Można je przechowywać w temperaturze 
pokojowej przez około 2 tygodnie,
Przechowywane w chłodnym miejscu mogą przetrwać 
nawet 3 miesiące i stają się jeszcze słodsze.

Kupując gruszki, należy pamiętać 
o kilku rzeczach
Kupując gruszki należy najpierw upewnić się, że nie są 
one pryskane, w przeciwnym razie lepiej nie jeść skórki. 
Nie należy też kupować zbyt dojrzałych gruszek – powin-
ny one tylko lekko poddawać się po naciśnięciu palcem.
Wszystkie korzyści dla zdrowia można czerpać tylko 
z dojrzałych, soczystych gruszek. Z kolei niedojrza-
łe i twarde są większym obciążeniem dla przewodu 
pokarmowego. Święta Hildegarda z Bingen wiedzia-
ła o tym już w XII wieku i ostrzegała: „Niedojrzałe 
gruszki powodują wzdęcia i niepokój!”. Jeśli masz 
skłonność do wzdęć, powinieneś jeść tylko dojrzałe 
gruszki. Gruszki powinny być spożywane jak najszyb-
ciej po zbiorze lub zakupie.

Podsumowanie
Gruszki to pyszny, pożywny i wszechstronny owoc, 
który warto włączyć do codziennej diety. Są bogate 
w witaminy, minerały i błonnik, a ich spożywanie może 
przynieść wiele korzyści zdrowotnych, od wsparcia 
układu trawiennego, przez regulację poziomu cukru 
we krwi, po wspomaganie zdrowia serca. Regularne 
jedzenie gruszek to prosty sposób na poprawę ogól-
nego stanu zdrowia i samopoczucia.

Źródło: www.dozdrowia.com.pl

Dlaczego warto jeść gruszki? Właściwości 
odżywcze i korzyści zdrowotne

Olkusz, al. Tysiąclecia 15D, Tel. 500 400 700 www.emalia.eu
(pod kominem na terenie Fabryki)

od 790 zł
(najniższa cena

z ostatnich 30 dni od 920 zł)

Wanny
wolnostojące

Wanny emaliowane

przyjaźń na całe życie...

od 420 zł
389 zł

Brodziki emaliowane
90x90x12 cm,
80x80x12 cm,
80x80x16 cm

Zlewy emaliowane
śr. 48 cm

wanna

z siedziskiem

Kabina  
prysznicowa

947 zlI

KARATE KYOKUSHIN
Zapraszamy na treningi

Klub Posiada Licencję Polskiego Związku Karate.

do Hali Sportowo-Widowiskowej

MOSIR w Olkuszu we wtorki i czwartki

w godzinach 16.45-19.00;

- do Hali Sportowej MOSIR w Bukownie

w poniedziałki i środy

w godzinach 18.00-19.30.

Tel. kontaktowy 786 939 141.

Odwiedź nas na facebooku. 

BBaarrbbaarraa  OOrrnnaatt

uull..  SSzzppiittaallnnaa  2288BB,,

OOllkkuusszz

669900--4499--88888888

OPERATOR WÓZKÓW WIDŁOWYCH 350 zł!!!
   i SPECJALIZOWANYCH 650 zł+ egzamin UDT

Operator suwnic, żurawi, podnośników, 
   podestów ruchomych
Operator pilarek łańcuchowych
Kursy spawalnicze
Szkolenia z zakresu BHP
Odzież robocza i ochronna w hurtowych cenach

KURSY KWALIFIKACYJNE I BHP

SUPRA BHP
Bukowno, ul. Leśna 60

tel. 606 397 921
www.bhpsupra.pl

OYAMA KARATE

ORTODONCJA
DZIECI I DOROSŁYCH

Bukowno,

ul. Kolejowa 28

Rejestracja:

Olkusz,
ul. Bylicy, 1, pok. 20,

tel. 507 557 201 
pon. - pt. 9.30 - 16.00

Olkusz,
ul. Bylicy, 1, pok. 20,

tel. 507 557 201 
pon. - pt. 9.30 - 16.00

KKAATT..  BB

Szkolenia 
Okresowe,
kwalifikacje
wstępne

Szkolenia 
Okresowe,
kwalifikacje
wstępne

ZZAAPPRRAASSZZAAMMYY DDOO NNOOWWOO 
OOTTWWAARRTTEEGGOO

 pierogil

l uszka
l kluski
l nalesniki
l golabki
l krokiety
l kotlety
l galarety

na miejscu

i na wynos

Polecamy:

Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 39 (kolo ksiegarni)
tel. 32 706 52 92 facebook/Pierogarnia Buczek
pon. zamkniete, wt. - pt. 8.00-17.00, sob. 8.00-14.00

,
,

,

,

,
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Gruszka to jeden z najpopularniejszych owoców na świecie, ceniony za swój słodki smak, soczystość i bogactwo 
wartości odżywczych. Chociaż często są niedoceniane w porównaniu z innymi owocami, gruszki kryją w sobie 
wiele korzyści zdrowotnych. W tym artykule przyjrzymy się, dlaczego warto włączyć gruszki do swojej diety, jakie 
mają właściwości odżywcze oraz jakie korzyści dla zdrowia mogą przynieść regularne spożywanie tych owoców.

Listopad

8
Inwestuj w siebie

Październik

18
Motoryzacja 

Listopad

29
Święta

Już wkrótce kolejne 
dodatki tematyczne!

Zarezerwuj 
miejsce 

dla swojej firmy
tel. 504 178 688 

515 266 763

Twoja reklama
wpis branżowy już od 44 zł

zadzwoń: 504 178 668
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